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МЕКСИКАНСЬКІ повстанці ЕВАКУ- Комуністична Паотія викли- ВСІ ЮНІі ЗА ВИРІВНАННЯМ платні 
УВАЛИ ДВА ВАЖНІ МІСТА. 'ала Веба на дЄбаТу ПОЧТОВИХ РОБІТНИКІВі

МІСТО МЕКСИКО, 10. кві- ішсрували до міста і полудня І ОТТАВА, 10. квітня. Мож-1законопроекту парламентом у-
І\ ..кціїіні мексиканські : Хуарец перейшов під контро- Міський Центральний Комітет K. II. К. у Вінніпегу вислав то ВИЛИВИ РІК У РАДЯНСЬКІМ 1(а сказати, що всі робітничі суне несправедливість і в тон 

повстанці еаакуували вчера но федеральних.
Хуарец і Мі- ! МІСТО МЕКСИКО, II. кві- 

Шеф місцевого ВІЙСЬКО

ВІІІН
СОЮЗІ. юнії в Канаді, а також у ряднії- сам час вмелім інус погане пн- 

Трейдс енд ЛсГібор Контро- чування, що існує в цілій -41-
Веба листа, в якім визивае його до лубличноі дебати 

з представником Компартії.два важні міста
вога. Повстанці втікли в гори. тня.

Федеральний генерал Хуанівого гарнізону заявив сьогодні,
Альмацан t сьогодні в іюсідан- іцо мару днів тому зроблено в 
ні міста Чunira, бувшої твердії- .тенті Ха.ііско неуспішну сиро- пегУ викликає ексмсіїора P. І - 
ні повстанців Незадовго після бу висадити.бомбою спсціи.іь- Веба, відомого фашіста, на иу- 
іанятгя міста мексиканський і пий нотні і вбити генерала Ка- Іблнчну дебету, 
консуль в Ель Песо повідомив леса, міністра війни іі головно

Ріка киМОСКВА, 12. квітня. ____ , ._
Ірт....  в західній Сибірі BHCTV- c-v та Нссканадіиською Котре- млн.и Канаді в наслідок того.

Ми хоче - нила з берегів і затопила місто су Праці, е за внесенням,? пар- що "коло 90 почтових робіт- 
Усткамсногорск v Ссмипаля- ІиміНТІ законопроекту, що ннків е дискр.мшоваш.
тинській губернії На вулицях "Рансрнув би статус Вінніпег- ------------- -
міста є три стопи води Іі пасе- ських Нбчтових робітників, які Незалежна партія пращ у
тонни „тікає на дахи домів. в |<"') »юц| НІ,ІІШЛИ иа снм,,а 1!,"""к'гч 1инсаала ЛИСТИ ,ДО

-є * гичний страйк. преміера Кінга і міністрів І і-
чі.п.ка рік вилляли на . кра уак за,івив сьогодні міністер пана та Всніота, а також до
н наробили багато шкоди. j П||ан комстуючі1 „.„„іпегськнх послів домініиль-

у амара, доплив . піпра, висту jaBl|j „|Ч.сов| депеші, що нові- ного парламенту, в яких одо- 
ІІНла 3 :ГІВ ' ‘‘в-іоі раді и дОМЛЯЛИ Пр0 оі^азицію до за- брює проіюноваїшй . законо- 
4і ірата - домів, причім вто К0Нопроекту З' боку Вінніпег проект, щоб виплатити почто-

1)0рд оф Трейд, Менуфекчу- ним робітникам у Вінніпегу за-

Комуністнчна Партія у Вінні- підставі поголосок 
мо, отже, сказати, що вам не 
Потрібно було створити соло- 
миного чоловіка, назвати його 
комунізмом і тоді демонстру
вати його зіпсутість. І le бу
ло потреби для цеі забавної 
вистави, бо всі інформації про 
дійсні принціми Комуністичної 
І Іартії та її працю були-б ви
слані до Вас офіційно партією, 
коли-б ви були звернулися ПО 
них.

У відповідь на нсдавний ви- 
Te.1tфонічно уряд, шо пару ; то команда ита мексиканської І |іад Веба ||(юти комуністів па 
«стявших в Хуарсиі повстанців федеральної армії. . конвенції Манітобської Коман-
хочуть здатися в руки влади Людей, що мали Виконати [

Генерал Цедільо. який воює іамах, підіслали повстанні і 
проти повстанців, повідомив І нерали Ескобар, Ma «зо, Круз і 
Калєса, що він танки Теочаль- Каравео. Арештування змов- 
Хічс, Сан Гаспар і Сан Хуан де | ннків сподіються кожної хвилі.
Льос Лигос.

іди Канаді ііського Легіону (ор
ганізації вислужених офіцирів 

І і жовнірів), Міський Централь
ний Комітет Комуністичної 
Партії Канади у Вінніпегу вн- 

і> >рядових кругах уважа- о.тав до Веба листа такого змі- 
ХУАРЕЦ, Мексико, X). кві- ють, що в північнім Мексику

рерс Асосіейшен та інших. — лег.ту платню, яка їм правмо 
Гінан сказав, що прнннттн належиться.СТРАИКЕРІ ПРОТИ ВІДНОВ

ЛЕННЯ ПРАЦІ.“Однак, що ви занедбали 
зробити тоді, може бути зро
блене тепер, і ми пропонуємо 
предложити вам резолюцію, 
втілюючу ці принціпи, н ВИЗІ1- 

ваємо вас дебатувати таку ре
золюцію на публичНім мітінгу 
д- представником Комуністич
ної Партії.

"Якщо цей низов ви прийма
єте, просимо назначити вашого 
представника, з яким наш пред
ставник обговорить місце, час 
та інші детайлі дебати”.

сту:
Хуарец є сьогодні назад повстання майже здавлене. Нетня.

в руках мексиканського фе де-1 сподіються, що буде вестися 
рального уряду. Полковник дальша боротьба з боку пов- 
Тріяна і 250 кавалеристів вма- [станців після їх розбиття.

“Згідно зі звідомленнями в 
денній пресі, ви вважали за 
відповідне повести атак на Ко
муністичну Партію Канади пе
ред Манітобською Командою 
Канадського Легіону на її не
давній конвенції. В звязку з 
цим хочемо сказати на -самім

МЕЛБУРН, Австралія, 10-го 
Страйкуючі деревні соціаліст мшєр іде на уступки

НІМЕЦЬКИМ КАТОЛИКАМ.
КВІТНЯ.

робітники У Вікторії Й Новій І 
Південній Вал її, організовані в 
юнії, величезною більшістю пе-
реголосували проти пропози
ції, щоб відновити працю. Го
лосування було тайне й нислід! БЕРЛІН, 9. квітня. В иарля- 
гіого сьогодні оповіщено. 7321 ментарних кругах повідомля- 
голосів було за відновленням, ють неофіційно, шо кабінет

канцлера Мілера зрезигнує. 
Причиною резигнації має бути 
це, що соціалістична партія рі
шила виступити проти дома
гання центристської h a prit, 
щоб будувати другий кружлик. 
В виду цього Мілер найшовся 
в безвихіднім положенні, хоч

ПОМЕР САНТЕРІ НУ0РТ6ВА, ГОЛОВА 
РАДЯНСЬКОЇ КАРЕЛІЇ

ся, що загальна резигнація бу
ла би непрактична перед закін
ченням репараційних перегово
рів і ухваленням буджету на 
1929 рік. Кабінет буде апелю
вати до партій, щоб кооперу
вали з ним що-найменше в пар
ламентарній дискусії над зреві- 
доваиим буджстом.

Початку, шо заяви, . що були 
приписані вам у згаданих пре
сових звідомлення.х, є великим

і
праці, а 5,318 проти.

Австралійські деревні робіт
ники є на страйку від кількох 
місяців. Страйкарі відмовля
ються приняти рішення арбі- 
граційного суду.

„ ! перекрученням фа'ктів від по-
Зеідо- американську техніку и бага- чатку до кінця, й тому ми не 

митнім з Ленінграду каже, що тьох фабриках в інтересі ро- мож мо дозволити, щоб вони
залишилися без відповіли.

МОСКВА, Я. квітня. Лист є датований 9. квітня 
ц. р. і підписання Дж. І Існером, 
головою Центрального Місько-

досить очевидним з ва- до Комітету JCILK. у Вішишч у.
Досі Веб не дав ніякої відпо-

бітннків.там помер нагло Сантері Ну- 
ортєйя. голова Кярельсь««ї Ав
тономної Радянської Ресиублі- J 
ки. Він був хорий від деякого

_У І Істррводзі, столиці Каре-
ііі, 1 Іуортєва взяв активну у- j тої промови на згаданій кон- 

У збудуиаині нової елєк- венції, що ви цілком не знаєте 
]тронні і допомагає у будові принцПіігі Комуністичної Пар- 

чаеу й лікувався у клініці н Лс-1 нових фабрик паперу. тії та її npfaiti і судили Кас на
нінграді, де його и захопила Коли найновіша з цих фіі-

брик буде закінчена цього ДІ

ЛОМ ДОН,* 10. квітня. Г( Де
пеша з Берліна каже, що ні
мецька католицька партія цен
тра приняла три кабінетні по
сти, запропоновані її соціял- 
демократичним канцлером Мі- 
ЛЄ ром, щоб усунути теперішню 
крізу, яка загрожувала кабіне
тові резигнацією.

в іди. чи приймає вилов Комуні
стичної І Іартії дебатувати над 
комунізмом.

ЩЕ 500 РОБІТНИКІВ ВИЙ
ШЛИ НА СТРАЙК.

сам він не був на партійнім мі
тінгу і вважає рішення “особи- 

СІ 1АРТКНБУРГ, Савт Каро- стою зневагою".
І Іятьсот ро- БЕРЛІН, 10. квітня.смерть.

Кілька років тому іизад Ну- та. газети в цілім Радянськім 
ортє ва жив у Злучених Дсржа- Союзі не потребуватимуть j 
пах, де був головою радянсько- більше довозити паперу з Фін 
го торговельного бюра в Ню .милії і Швеції, теперішніх го- ! 
Норку.

Автономна радянська респу
бліка Карелія є одною з най
більш нроцвитаючих у Радян
ськім Союзі. ЇЇ голова завів

тайна, 5. квітня.
бігшійу; фабриці Ендерсон за німецького кабінету виг.тя- 
Катоя МєвуфсКчурінг Ko. в Ен- дає сьогодні дещо усунена пі- 
дерсоні вийшли на страйк про- сли конференцій між членами 
ти заведення системи спід-an кабінету, на яких погоджсно-
Робітники вибрали страйковий ---------------------------------
комітет і вислали свої домаган-

Крі-

ПОСТРІЛИВ ДВОХ ПОЛЬСЬКИХ ПОЛІ
ЦАЇВ І СЕБЕ САМОГО,

і

ЛОВКИХ жерел.
Карельська Автономна Ра

дянська Республіка межує з 
Фінляндією. її столиця Петро
вої! лежить над озером Онега. ПІЛСУДСЬШ П0РІВНУ6 сеймових 

ПОСЛІВ З МАЛПАМИ.
нн до власника фабрики, які 
негайно відкинено. Бони ка
жуть, що будуть стояти з ін
шими робітниками на страйку, 
поки не віднесуть побіди

ВАРШАВА, 5. квітня, 
стації Барановичі повідомля
ють, що арештований там 
польською поліцією член ра
дянського торговельного пред
ставництва її Берліні, Аііама- 
сєвич, смертельно її о р а м и в 

І двох Поліцаїв, а потім самого 
себе. Поліція каже, що він був 
арештований як чужинець, що 
не мав відповідного дозволе
на перебування в І Іольші.

Аііанасєвич їхав з Варшави 
до Москви, але в дорозі неда
леко стації Барановичі зійшов 
на маленькій ста ції з потягу, 
щоби відвідати свою родину, 
яка там недалеко жиє. Ііолі-

Зі Над ранком все це так поде- 
нервувало Ананасе вича, що він 
вихопив револьвер і в нерво
вому стані почав стріляти до 
поліцаїв.

Смертельно поранивши кіль
кома кулями двох поліцаїв. 
Аианасєнич стрілив у себе. 
Його перевезено до віденсько
го шпиталю. З Варшави ви
їхав радянський консуль та 
представники польської влади, 
щоби перевести на місці слід
ство.

ПЕРОН НАРІКАЄ НА Б0ЄСПР0М0Ж- 
НІСТЬ ПОЛЬСЬКОЇ АРМІЇ.

ІТАЛІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО УЬИ- ВАРШАВА, 8. квітня
ЛО 160 ПОВСТАНЦІВ.

БЕНГАЗІ, Лібія, Північна 
Африка, 8. квітня, 
італійське військо розбило в і 
суботу коло Бірбугсдарії вели
ку групу повстанців, але ко
штом 15 убитих і 10 ранених.
Повстанці* мали, однак, ІООі у- 
битих і в своїй утечі полиши
ли за собою 100 верблюдів та j 
велику кількість засобів.

Мар- є і праці. Він закликає прези- 
I шал І Іі.ісудськнй помістив в дента Мосціцького дати дирск- 
у рядовій і а зеті довшу статтю, тиви урядові, щоб він оборо- 

I написану > властивих ГІі їсуд- нив Польщу від глупих кои- 
гост|чМ виразах. У нійТубильчс : секвенцій СОЙМОВОІ'О ностуму-ському

нападає він на сонм за те, що ванни.
зважився віддати до суду був- На закінчення своєї статті 
шого міністра фінансів Чехови- Пілсудський каже: “Як и стану 
ча, якого Пілсудський уважає прем'єром, то отверто заяи- 

I за найчеснішого чоловіка н ляю, то трибунал ніколи не
! посміє зібратися, щоб судити 

В своїй етап і І Іілсудським | Чеховича". ІІорівнавши чле- 
отверто заявляє, що як він зііо- ній сойму зі злобними малпа- 
ву стане преміє ром, то судова ми, Пілсудський каже, що годі 

ТОРПЕДА ВБИЛА 7 ЯПОН- комісія в справі Чеховича ні- надіятися гонорового почуття
коли не посміє розпочати сво-1від мали.

"Ро- райхсперс. дарма, шо далекоБЕРЛІН, 14. бере піц. 
те Фан1‘" публікує таємну до- пере вищі німецький раіїхс- 
повідь фраицузмеого' генерала нер числом. Усякий наступ, 
Лєрона, що їздив минулого ро-1 то його польська армія роз- 
KV з таємними дорученнями до пічне на радянській території, 
Польщі, до держав СередйьЬЇ j може закінчитися катастро- 
Iлірпіїн та на Балкан. Лєрон фоні, 
гостро критику є боєспромож- !

АИАНАСЕВИЧ НОМЕР.

Польщі.ВАРШАВА, 8. квітня, 
віл енськім шпиталі номер Апа- 
нассиич, який поранив себе пі
сля того, як убив двох поль
ських поліцаїв на стації при 
польсько-радянськім кордоні.

У

Лалі Лєрон говорить шо ція негайно його арештувала й 
ність польської армії, ного крн-ічервоноармійеьких частин на І цілу піч тримала на поліцішю- 
тнка пройнята прагненням до- радянсько-польському кордон му постерункові все телефону- 
сягти максимальної здатності! досить, щоб заступити шлях |(|1щ кудись за інструкціями 
польської армії д ім наступу польській армії. Порушуючи | 
на C PCP Лєрон заявляє, що справі нр

СЬКИХ КАДЕТІВ.

ТОКІО, Японія, 12. квітня. 
Підчас вправ у Токійськім за- 
тиві екенльодувала торпеда на 
покладі воєнного корабля й 
убила сімох японських каде
тів а ЗО поранила.

о командний склад І 
таку, І польської армії, Лєрон підкре- 

як тепер, структу ру, не здатна слює, що треба “ввести до ньо- 
внтримати боротьбу проти вій то згори й донизу високо ква- 
ська, шо має силу радянської ліфікованих францхзькнх ко-і 
Червоної армії, або німецького j мандантів"

поліагька армія, маючи ПІДЧАС БУРІ.БАГАТОі

ПАРИЖ, 8. квітня. НЮГІОРТ, Аркензас, II. кві- матеріальну школу обчисляють 
тня. ' Через нить північно- на більше як мі ЛІОН доларів. 

ПППШИПІ non східміх повітів стейту Аркензас У Висканзин і Міинесоті число ПРОДОВЖЕННН ДОіІиОіДІ ПРО перелетів вчера вечером торна- убитих може дійти до 20 або

КОНГРЕС КОМІНТЕРНІ •

Др. г.
] Шахт, голова німецької репа- 
І раційної делегації, зробив на 
спеціяльній сесії репараційної 

І конференції першу конкретну 
оферту щодо того, кілько Ні- 

Г>ОГОТА, Коломбіи, 6. квітня j ністер війни Ігнаціо Ренгіфо меччина готова платити воєн- 
3 провінції Сайта Марта по-1 оповістив вчера, що' до Сайта чого відшкодування.

Шахт запропонував розпо- і

шого року, і ця сума має збіль
шитися за 52 роки до 625 мі- 
Iіонів доларів річно, як визна

чено плином Доса.БОЇ МІЖ РОБІТНИКАМИ А ВІЙСЬКОМ. до і наробив багато шкоди й більше. Сотки осіб є пока- 
Нинішні звідомлення виказу- лічених. Матеріяльну шкоду 

В неділю рано, дня 14. кві- ють, що 55 осіб є убитих, око- в тих двох стейтах обчисляють 
тня, тов. І. Навізівський буд| ло 150 покалічених і два йнять на близько 3 міліони доларів. 

ТЕГУЦІҐАЛЬПА, Гондурас, продовжати свою доповідь про загублених. В однім лише се- 
Американські ае- Шестий Конгрес Комінтєрна і і Алішія, яке має всього 250;

Манагви. столиці для українських членів Кому- жителів, було 16 убитих.

БОМБАРДУВАЛИ МІСТОЧКО 
В ГОНДУРАСІ.

відом.тяють про су тички між і Марта вислано з Ціенеги. у
робітниками а військом, що те- ; провчіції Магдалєна, ще зОО | чати сплати з около 300 міліо-І8. квітня.

нів доларів річно і збільшу ва- ропляни з
Відносний на бананових Іти їх через 37 років до макси- Нікарагви, які бомбардували містичної Партії. Доповідь бу-

медавного геронськиго страй- : плантаціях такі варварські? шо | мальної суми 500 міліонів до- ке.чпи повстанців здовж кордо- де виголошена в шкільній салі
ку коломбійських робітників неможливо придавити робітнм ларів.
на бананових плянтаціях. які мв, хіба узброєним військом ; Французи й Італійці рішучо 
поставили опір відкритій вій- j Пересліду вання на плянтаціях | відкину ли німецькі- оферті-.

в 1,1 урядового війська відбуваються від часу страйку. ! Кажуть, шо вони не хочуть
Уважають, що в недовгім ча- Багато робітничих провідників брати під увагу меншої суми, 

сі вибухне другий страйк, і мі-, все ще перебувають у вязннці !я« 450 міліонів доларів з пер-

У ФРАНЦІЇ ЗАБОРОНЕНО ГА
ЗЕТИ З ІТАЛІЇ.

рорнзує бананову полосу Ko- жовнірів, 
ломбії. Провінція була сценою

ПАРИЖ, 11. квітня. Фран-Останній підрахунок вики
ну, збомбарду вали також мі- Укр. Роб. Дому. Початок о зує, що яких 28 осіб утратили цузький уряд видав сьогодні 
сточко Ляс Лімас у Гондурасі, годині 10-ій рано. Спільне чи- життя підчас страшних бур в розпорядок, яким забороняє 
Місточко майже цілком зни- тання, якг відбувається що не- Онтеріо. Міинесоті і Висканзин продаж у Франції, італійських 

вибух після Ділі, відбудеться в приміщенні в пятницю минулого тижня газет "Імперо" її “мь Теверс,", 
бувшої друкарні. Доші й повіні забрали життя які є фашістськими органами

Укр. Агітпропком. 'вісьмом особам в Онтеріо, а і виходять в Римі.

щене вогнем, шо- 
бомбардування.

SUBSCRIPTION RATES:
$4 00Per year 

Per half year $2.00

Й

m

і
і > X

1^



злагоді. Зачуває wo. що Гувер призначив Досі амбзсадороу троки можуть дати нам можлн-|на 1928 рік, чується щасливим 
до Лондону Можливо, що Дос найде якусь
НОВУ

UKRAINIAN LABOR NEWS
медицину на нїі> ьу р і.чзну одного з наших відносно щ»".пскгіь Зроблено 

систему фунта. Тільки навряд чн в інтересі аолІЬа найбільших військових питань, замітний успіх в досТачуванню
рсяеруватм нервозність фунта

Мн-ж знаємо одно: хто б з них кого не реперуван. то всі 
на робітничу шию. Робітництво повинно

Wowew Fi F,IBI wïiat » r*
Lhmtu». Ж MWf «Toc* CCMMUtCTW MAO O*» r* Ж
Исбмма St*ut m Tw* C«rw o# Wmbh mw M.k iou

л іменно, удержаїуія наших ар- а критих воєнних і років, а о- 
мін в не розвинених країнах, в собливо тих, яких вживається 
яких їм приндіться боротися" І експсріменпі.іьною механі 

Ьшеріяльна Конференції біз юваАми силові на ‘"Салібор і 
сумніву дає матеріал до no-1 Пдейн" Вдоволяючі наслідки, 
стінно зр<ктаючого одобреннн і які дало уживання шість-к<ме-

ЯоЬаегірйоп per year WJ»
пильно стежити за 

них крн- 
ВІЙНИ, нових печу-

Telephone : 51 465 • ісякнми репараційними плямами капіталістів, бо у 
і у Зься величезна небезпека нової світової 
Іваних тягарів на робітничу класу. Там, де говорять гроші, в* 
lull Ліво

1 »

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ у високих колах для мож.іин . 
сти замінити автомобільну ін 
дустрікі на воєнну нідустрфі вібільш)

тих троків, спричинилися до 
їхнього введення В УЖИТОК Г 1 

калкі. Такі троки, збу
ті І дивані но плямам воєнного ле

за Імперіяльно' і партаменту, мають 
Конференцією. Англія створи і убендію збоку ВОЄНІІОП 

ла так звану Механічну Воєнну стерства. Кілька фірм взялися 
Раду. Державний секретар вій- і до виробу цього іипу троків 
ни. в свойому меморандумі про і треба занотувати, що вони лі 
видатки на бритійську армію!стають фінансову поміч

рнть на величезну некористь працюючих
газета *да робочого люду — аяходкзк три рам ва тиждень 

у аіаюроа, четвер і суботу.
Нядаа Робітнячо-Фармерекае Нмжаіпкчє Тоаарясіао, заінжоро- р-иамт 

ліо парна місінтьса а Українськім 1*о- 
біїначім Домі, на розі аулнць Причардїі Мені регор, у Цінник і у, Мам.

“Роззброй жіться".

Злучені Держави ухвалили 
будувати là нових кружлянні. 
Англія плямує збудувати 62 но
вих круж.інки, Італія 1 
Японія
нових круж.іяків.

Всі ці воєнні кружляки кру- 
доакола коні|)Є|чміцііі 

роззброєнь та Келогового пак
ту про заборону війни.

Під ін\ кру Ж.піків’ буде ще 
комусь кружляти II голові.

АВТ0М0БІЛЕ6А ІНДУСТРІЯ НА СТОПІ 
ВІЙСЬКОВОЇ ТЕХНІКИ

протягу одної ночі 
Слідом

II Маяітобі IV* <*11111. мміеклрате і
Ир.ІНо ЇМ

міні-
WooПередплата на рік

/ >Адреса:
Військові експеріменти з троками капалійського виробу. 32, а ФранціяUKRAINIAN LABOR NEWS

Winnipeg, Man., CanadaCor. Pritchard Ave. and McGregor St., Робітництво автомобілекої індустрії розпо* ина€ ударну кзяпанік* 
я з’оргаиЬуваниям всіх робітників, шо працюють в ній індустрії, в 
одну індустріальну кінік». Ніде раціоналізація індустрії так Гм»лн>че »н* 
діткнула робітництва, як в автомобілевій індустрії. Там витиск робіт
ничої прані доведено вже до найвищого стеленим. Разом і ним, агто- 
мобілева індустрія тепер поставлена так, що протягом одної ночі вони ЧАСТИН;! цих 
може бути обернена у фабрику вмроблни ания воєнного знаряддя, а 
навіть самі троки виробляється так, що на випадок війни вони будуть ,и 
і мобілі ткані для служеиня воєнній справі. Це ше більше застав ляє 
Р’ібітниіітво думати про створення юнії автомобі іених робітників. Ни- 
ще ми наводимо цікаву ро:івілку про те, як мілітаристи в змові з 
кантами пристосовують автомобілеву індустрію і її вироби до вимог и числі 
нової світової імперіалістичної війни.

МЕХАНІЗОВАНІ ВОЄННІ ТРАНСПОРТИ 
В КАНАДІ.

/КЛЯНІТЬ

БУДЕ ТАК, ЯК ПАН МОРГАН СКАЖЕ автомобілів і ‘ Тип автомобіля, якого по- 
шанш.іа собі дорогу до Канн- гребує армія, вимагає, щоб

Лосин, замітим є Факт.!ві„ був опертий . Д.ШСНТІ
що Нога, і .Моторе, брит міська, , ,, комерційної продукції, то ша

фа при- «різні Іженерал Моторе, не є
вище згаданих фірм,|чнть так» "а випадок вій- від розриви серця.

■ оч її троки е широко знані" іШ цивільна скі.п,кість цих аз- Ми думали, що в таких катів
‘Роле Ройс" виробляє пан-! гомобілів була іГ стані прийти ««всім серця ни має.
цнрні автомобілі. “Морис Стсф

є така американська приповідка. Гроші 
говорять Мова грошей голосніша за вибухи найбільших гар
мат Мало того: гармати Ht- стрілятимуть, як гроші не ска- 
а уті. Парламенти мовчатимуть, як гроші їм накажуть. Фаті- 
єти ягнятками стануть, коли мова грошей їх посварить. І Іо
ни іменем господа-бога благословити муть найстрашніші во
єнні кровопролиття, коли почують наказуючу мову грошей. 

Оце й є ‘"Money talk
Та не все те, що Називається грішми, має голос. Наприк

лад ' польський, їлотиіі цілковито німий. Навіть у власній 
Країні він ані слова не може промовити. НФ німий, глухий і- 
дурний. Румунський лей 
Ьін навіть іабув як “дойиу" інт скрипці грати 

Фашістська ліра 
одно речення бий комуністів'
1 у кати кожного разу так, як грамофон. Французький франк 
творить іа суфлером 
долар
треба, він са
Свою КОЛИШНЮ тверду мову й рівновагу, голос його тепер ду
же хрипливий, нервовий, він часами плаче, а часами скаче 

Долар
ринках і на всіх конференціях, на всіх дипльоматфіних мова. 
Всі парламенти, уряди, капіталістичні конференції до дзвінко
го сольовою співу долара прислухуються, як до голосу тої і 
солов'я, що коні душить.

Мпнеу Talk Кажуть, що бувший великий 
кия і Мию, і ні Николаєннч вмер

на поміч військовому загіо- 
требуваншо". (Гляди “КеПедієн

Є ще і.іра і бш.іто таких бзні- нею тенденцією вповні іаста 
лей, ЯКІ "ще будучи під вили- новля.іися провідні Країни Es- lvl!w виробляє 
вом імперіялістів. або нірючи : І’°"н » Злучені Держави, Т1>,,КІ,‘ * яких веРх «
твердо в ЇІіґу Націй та в паци- 
фі стичну пропаганду соціял- 
демократів, думають, що вігі -

Редактора французької ко- 
ГДзстн “Іманіте"

шість-колеси і
подібний |Дефенс Киотсрлі" за линеш

до івиуанішх подорожніх иц-1 1928). Приятель вищі- надано засуджено на три роки ткірми 
гомобілів. (Морис, цс форд !10 мейора, капітан II. Дж До- Іа протиноєнну статтю.
Дні.ііі). “Лсилснд Моторе”, кет/який є приділений до Ро» А Фоніа, Що командував де- 
"Тоцнкрсфт", “Морис і Гот-1 ял Кснедієн Армі Сервиг j сятимі.іьйоеовоіо армією стра- 

на є не лише неможлива, але ні ти услуг, які працюють під ди. фредсон", всі вони є фабрикам- і Керче, пише в ті самім жур- "»">< війни, на якій загинул • 
Може іі так, а-і ректнвоиі головного комітету га*и мі’іоі о-колесних автомо-!"алі під наголовком Недавні НМИИМню народу, _хоронили і 

де ми не думаємо. Правда, ми|Третій і четвертий ленарт'амен г,ілі». які були випробувані ка- механічні трлнсіїортаційні сиро найбільшими почестями 
не чуємо багато про те. тоді ти занимаються достаною, бу- надійськиїйи властями. Останні г»н". Докет є гоже бритійськт

: лише наведених автомобілів регулярна військова людина і правда і*

муністичної
Н результаті, Комітет Імпері- 

яльїюі Оборони створив вели

ку сітку підкомітетів. Створе
но чотири головні департ.імен-

це блезнюк ПОЛЬСЬКОГО ЗЛОТОГО

завчила, як папуга і говорить тільки 
І то її “дуче” мусить накру-

немислима

Культурний світ ЧИ не
а суфлером у ного є американський 

Німецькій марці долар взагалі радить мовчати, а коли 
ч іа неї говорить. Англійський “фунт" втрати з

Це вла- довою і тралепортацією. Мі 
більшою тою неї статті є пока піти, ні 1 

гарячково стятим є її Канаді 
останній і вище паві лених де і
нартаментів (транспортицій моходом тверТакічи увагу 

Імпсріяльїіа Конференція від- ний), при помочі своїх нре.і- факт, шо Америка має легкий 1 
буває свої засідання. Цс дієті,- ставникін, які працюють, як панцирний автомобіль. Нін 
ся в жовтні і листопаді 1926 фінери в постійній армії КашИ заосмотреиий в шість циліи- і 
року. Мр. Ьалдвин пояснює, ди і співріїбітничакп ь У бри- дровин мотор)1 виробу'ГІоптшк, | 
що базою оборонної політики тійськмм міністерством війті, і є ібу донаиіні на загально 
Великої Британії є загранинні 
справи. Гаслом Імперіяльної 
Конференції є; “Безпечний 
той, хто забезпечується". Є це 
вложене правило, що комі" г 
не має найменшого автопітету 
накладати облігацій фінансо
вих, політичних, військових а- 
бо морських, додаючи рівно
часно, що “є річчю майже нез- 
пою. ц|о певні департаменти 
будуть брати поради від так у - 
констатованого комітету". Мр.
Валдвин разом з Комітетом Ім
періяльної Оборони є того пе
реконання, що конечним є 
ствердити, що модерна війна 
не є більше питанням самої 
фльоти та армії, тобто профе
сійних жовнірів і моряків, але які він згадував 
питанням, в якім треба буде у- питань відноситься 
жити всіх засобів країни. Надіпортації.

єтьси поза кулісами 
сне й повинно бути 
причиною, щоб, ми пригляну
лися крі іь нипфку. Ану і робім

ВІН пояснює, як через довший 
чемартамеи-

іомапинм продуктом
Під тепер ми хочемо говори- ;,|,|с "рсч іавники 

иснифічно про Канаду, ми- іTV иаРоли,,ї ,,Г,"Г',І,И ""І'онош- 
Н;11дували комерційну і військову 

МІІОІ о-ко.нсних

Покійники літають, а живі 
пішком ходять.и с

це
Н Ню Иорку відкрито нохо 

( і автомобілів в Канаді і лекцій- роине бюро, в ке перевози 
ми та кінами створили велике покійників аеропланами.

II Злучених Державах 
іьйоііи людей.

американський долар говорить тепер на всіх Можливії' І і.

т І,

зацікавлсшія тою є ні
які мішком хо-

еііравою .
Як результат цього широкого 
зацікавлення, деякі фабрикам- лить, бо навіть нять центів не 
ти питали за плинами, які ні- ман,ть на трамвай (це безрр- 
сля ду міун департаменту «бий- оті|)«

при-
1 гіятііі системі чотири гальмп, 

но одній гальмі в кожнім ко.гс- 
ft'Лондоні, Англії, існує Ko- еі і з загально прцннтйми ііри- 

лєгія Імперіяльної Оборони, ладами. (■'. ще й другий амерм- мал1 головні військові хіціак- 
Канада висилає - туди кожного ,ьаі|р>кий тип ;з 8 циліндровим "‘рицини, за котрими депар- |,м ІК ,ал<Ж||а -їгржав.ф*-
року деяких офіцерів, які, о- мотором типу Ля Саде. Розмір | гаміІП '-індії* 1 “ резульгагі ви ina.M mot ю у ридоною мо
крім іншого мають прослідити її ого під середини одного ко- ; І бтфредуон Мотор Компані вою латній ьк у мову, 
біжучі ііитаїшя Імперіяльної' леса до другої ,, і- 12П надів, : випродукувала шість-ко.іесішіі Тепер латинську мову- вжи- 
Оборони. ” 'Ï928 модель епода іаосмотрі- ав.томоб,лі, дія шшробу нання на|"> :шшс .тля рецептів. Пл-

Останпв тіло єиіредотийпи-' ний в одностайні колеса,' ti.iïio- ;-’іупартаментом, в грудні 192, 11 1 рвмгї.кйіі іквію сподіється,
ком головного комітету, «б- стайні таєри .32X75 палів. І’- Згадані лекції давано лише '"<* .......держава матиме нели-

неред вибраною пуб.тнкою. ке заиотребування а рицині. 
Автор іціигадує собі одну і 1,,МУ визнав латинську мову у- 
ііих, яку дано свого часу в Ге- рядовою, 
ми.гтоіі Арморіс.

Маленький приклад. Польща. Сонм. ІИлсудський. А і
Деякі звіти є секретні.в Польщі американський фінансовий “дорадник" містер Деїіві 

Иілсу дський диктатор, він кричить: Сойм!? І Но таке сонм ) 
Собаками зацькую! ..Збіговисько проституток 

Сенат?! А це ще що за птиця?! Мого міністра скарбу обра-
Розжену!

Г-г
жати за перевитрату якихсь там паршивих 500 мільйонів.зло
тих? Всіх видам судові

Містера Дейні, Морганового фінансового “дорадника" я 
Польщі, не було якраз на той час у Варшаві. Він виїхав на 
і лі,ка тижнів до Злучених Держав. І Іілсудський, Цеховим і 
спілка руки іатнрали. Казали: Міністср Дсйві поїхав за до
ларами. Привезе нам з кілька десяток мільйонів

і

ще ПОГУ
ЛЯЄМО і проститутками... але ис з сеймовими. Сеймових про
женемо на сто вітрів.

Вернув містер Дейві із Злучених Держав і сказав 
, пою долара : Пане І Іілсудський, стх .ті, писок! Цеховим з міпі-

Зисршгь увагу на повніш дето комітету достанії, будови і
трнштіортяцй. які: ' як не ми та її-1 і і порівняйте ЇХ З ПЛНІІОМ І 
вже згадали повізше, є одною мейора Л. С. Ґудіва, бритій 
і головних груп. Валдвин ска- ського військового знатока. я Імо Між Польщею й Австрією 

заключено свинячу угоду, на 
основі якої Польща має дава
ти Австрії 566 тисяч свиней 
річно. Саме перед тою свиня
чою угодою II Польщі зрези- 
Піував міністср Цеховим, а пі
сля угоди н Австрії зре.типіуч. 
на в цілий уряд Зіійпля.

Після свинячої угоди наста
ло свиняче положення в обох 
країнах.

зав, що він заосмотрить дові- кий є приділений 
рочпими інформаціями кожйо- : ської сталої армії 
го голову делегації, себто зні-
тами но ріжним питанням, про ___________

Одно

(Кінець буде.)до канадці
Іет-аут! Сойм залишається, бо він говорить мо- 

I сталися так, як долар сказав. Розумієте
ітсрства
ьою долара
якраз сам долар. Сказав містер Дейві. а сказав він те, що йо

не

W качан ска лати містер Моргай. Це іі називається 
talk”.

Mon** і цих 
то транс- ГАНЕБНІ РОКОВИНИ,

Ще десь від лютого засідає в Парижі конференція аліяи- 
т ін в справі виплачування Німеччиною воєнних репарацій. На 
тій конференції разом з аліинтськимн та німецькими дслегата- 
» И іасідае також представник Моргана, він-же" фінансовий 
“Дорадник" в Німеччині містер Ионг. Така справа, як німець
кі репарації, в яких дуже зацікавлені Велика Британія, Фран
ція. Італія й Бельгія, ■ вимагає пильної уваги. Тож на неї ід-

І
МЕХАНІЗОВАНА АРМІЯ.

Два роки тому назад головний командувач китай
ської революційної армії генерал Чан-Кай-Ші зрадив пра
цюючих і ту справу, за яку црни боролися.

Що більше розгорталася китайська революція, то 
ясніше ставали її внутрішні суперечності. Китайська бун- 

у жуазно-демократична революція розвивалась, як револю
ція мротиімперінлістична. Отже, хоча основні її сили бу
ли пролетаріат, селянство та міська дрібна буржуазія, але 
в боротьбі брала участь і велика національна буржуазія. 
Звичайно, ця буржуазія була лише тимчасовим союзником 
народніх мас. Кінець-кінием, вона неминуче мусіла відій
ти від революції. Вона сподівалася лише, підірвавши 
міць китайських мілітаристів, — підпори імперіалістів, — 
змусити імперіялістів переглянути нерівні угоди між ім
періалістичними державами та Китаєм.

Але робітничі та селянські маси прагнули не частко
вої угоди з імперіялістами шо до окремих питань, а зов
сім скинути імперіалістичний гніт. Вони прагнули аграр
ної революції, поліпшити своє матеріальне становище. 
Китайська буржуазія боялась цього, вона бо сама екс- 

I пльоатує селян та робітників. З цих суперечностей ско- 
ристали імперіалісти і почали провадити роботу, щоб роз
колоти сили китайської революції. А права частина ки
тайської партії Кумінтану ладна була відмовитись від иіі- 
ковитої перемоги над імперіялістами, аби придушити ре
волюційний рух народніх мас. Вночи з II. на 12. квітня 
1927 іюку в ІІІангаї, згодом по всіх великих містах при
морської частини, з наказу представника правого крила 
Кумінтану Чан-Кай-Ші було розгромлено всі організації 
революційних робітників та селян і лівгіго крила Кумт- 
танУ

Для розривки ВІД тяжкого 
обовязку приготування війни в 
салях нарад, делегацію на Ім
періал ьну Конференцію занро-

покиїцо демонстровані, вони 
мають ту величезну прикмету, 
що побудовані з стандардових 
комерційних мастей і тому мо
жна буде їх легко продукува
ти в разі потреби". "Воєнне 
міністерство'є зацікавлене тим, ! 
щоб введено в комерційний \ 
житок троки з шістьма колеса
ми, щоб їх можна було проду
кувати для армії більш еконо
мічно"... Так говорить другі 
частина того самого звіту. 
Шість-колссовнх гроків виро
бу Форда і інших вже вжива
ється в артилєрійних кемиах і

Куркуленко.
І

її сам Моргай. Бо тут сіїрава мається так: Німеччина має пла
тити Злученим Державам, а Злучені Держави Морганові; Ні
меччина має платити Англії, а Англія

шєно на високо опрацьовану 
демонстрацію модерних мор
ських, воздушних і військових 
метод. Нас обходцть тут го
ловно остання галузь капіталі
стичних воєнних машин, бо ми 
хочемо показати, що маневри 
в Кімберліт є звнзані з ниніш
німи ектнерімунтамн в Петаві і 
Роклиф. Говорячи про одно
особові і трн-особові тенки, я- 
кі демонстровано в Кімбер
літі. газетний звіт "говорить, інших експеріментальних ста 
іцо “хоч ці автомобілі є лише ! ціях в Канаді.

КВІТИ ЗІ СМІТНИКА.
Морганові; Франції 

Морганові.
Цілком нормально.
В Ь\ і.іііеш і і заарештовано 60 

іюбішиків, їх обвивувачувіть у 
комунісіичкій мронаґанді. JU>- 
нсс.іи на них поліції соцін.ідемо- 
краги.

а Франція Морганіві; Італії, Бельгії, а ті 
Щоб отримавши “репарації” з Німеччини і, по виплаті Морга- 

них дещо й для себе Франція, Італія, Белі -і. залити юотА 
старатцм^тьсУ

і, < і н і

видушити з німецької марки останню кран- 
зиііх Моргам до цего допустити не може. Він знає, що така
гін

політика може привести до цілковитої руїни німецького го
сподарств:!, а тоді знову видумуй якийсь план Доса, бо не 
х ожин буде і Німеччини нічого дістати. Німеччина сама за 
себе не в силі постояти на репараційній конференції проти чо- 
тирох. Тож Mopratf поїхав пильнувати, щоб випомповування 
репарацій і Німеччини проводилися так, щоб було що випом- 
новуватн кожного року через 52 роки, Гщоб ті репарації аку
ратно пересівалися через а.пянтське решето й найчистіше зер
но палало в касу Моргана.

Крім того, вже по війні американські капіталісти .визи
чили європейським державам чотири з половиною міліярд.і 
доларів Тому в інтересі Моргана є, щоб з німецьких репа
рацій взагалі нічого не лишалося в Бароні, але щоб їх краще 
пересівати через Досове решето впрост в засіки Морганови х 
банків.

"І Іро-р-р-опаганда? Кому- 
I місти ??

Іі небезпеці наше місто!" 
(>т халепа! Ай-ай-ай!... 
До поліції чай

Так і так. Страшна загроза. 
Піт ирошиб серед мороза”. 
(Жовта пташечка пищить).

"Та мерщій їх захопіть!..." 
і Од поліції

МЕКЕНЗІ НІНГ СПОДОБАВ СОБІ ВОЄН
НИЙ “ШОВ”.

подяка : 
Жовті вірні, як собака. 
Дати чин. (Рятують край!) 

Соціилдемполіцай!

Премієр Кінг був “дуже за-1 тоні. Мр. Брик з Австралії за
доволений з демонстрацій, які явив, що його країна “настЬює 
мали величезний вплив... Вони на одностайності! методів му 
дали виїмкову нагоду залізна-! нітрування, принятимн в бри 
тис я з майже революційними ! тійській армії'. Офіцерами то 

Телеграма з 8. квітня з Парижа доносила, що репарації- , змінами, які заходять в воєн- же вимінюються" Закуплено 
х 1 **"* конференції стався запір Франція й Італія не годяться з гній штучці і практиці. Вії! кял- механічний транспорт в Англії 

німецькою пропозицією Німеччина пропонує виплачувати |де матне* на потребу всіх чі- Дуже інтересною була заява 
через 37 літ. почавши першого року по 300 мільйонів доларів,стин імперії йти рука об руку Магараджі з Бур два ну Гово- 
річно аж до 500 мїліЛонів в останніх роках. Муссоліні й Пуаи- ]разом з скорими змінами І ірячн в імени Індії, він заявиг 
каре хочуть, щоб Німеччина платила через 53 роки, почавиш розвитком на всіх трох полях" ! що “ми були дуже зацґкавлені 
по 450 мільйонів річно аж до 625 мільйонів в останніх роках

Чого вагатися?

„ * H Mit дрилі (Іспанія) мідно і 
кор<£іівськіім наказові ікрик» 
)иіве|кнті*га.

Чорта лисого в науці,
У такій непевній штуці 
Геть зі школи! По дворах.
Бо наука 
Ще захочуть бунтувати, —
Всіх не вкинеш же за грати. 
Киньте вчиться! Гоп-дю-люї— * 
Так завгодно королю!...

Мнртпи Задека.

Згодом дрібнобуржуазна ліва частина Кумінтану, пе
релякана соціальною революцією, також зрадила револю
ційні маси. Дійсно революційний рух, таким чином, очи
стився, почав боротися як проти імперіялістів, так і про
ти своєї буржуазії. Зараз в Китаю провадиться крона ва 
боротьба між ріжними угрупуваїїнями кумінтанських ге
нералів, але революційне робітництво й селянство не лу
питься з ними, але провадить класову боротьбу проти 
всієї китайської буржуазії.

Він говорив про те, як "нг- у виекві ну ванні, який нам по 
На тому її сперлися. Якже-ж буде? Буде так, як Мор- хил в сторону механізації вр-1 назувано на воздушній і вій 

гай скаже. Що-ж таке Моргай? Моргай
вредиии птах.

це долари За- мії примушує застановлятис.і ськовій демонстрації.
И* До-іарн говорять. І їхньої мови не заглушать найбіль- : над організацією, муштрувач-^нй спеціально для нас, гкобл.і- 
Ш* гармати. Бо й гармати загремаять дише на розказ дола- ним і виеквінуванним з цего во цікавили нас моторові тро- 
I ж Головно загримлять тоді, як долар посвариться з фунтом боку". Інші домініяльні премі- ки, які служать для транспор- 
А це дуже МОЖ.ЩЙЄ, бо останніми роками не жиють воші в ери говорили в такім самім тацнїних цілей через країну. Ні;

V
х>
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І НЕ*А ТАКОЇ ПОЛИ В ЖИТТІ ПРО 
«У Н£ МОЖНА-Ь росказати 

цікаво я популярна
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ЛІТЕРАТУРНА СТОРІНКА в робітничій літературі відби
вається ЖИТТЯ П БОРОТЬБА 

ПРАЦЮЮЧОЇ КЛАСИ.
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У МІСТЕЧКО. іюі толоки. Біле павутиння, j 
мов привид, пливе тихо в осін
ньому повітрі. Волочить дов

ій тепер шіснацчТии рік. во- хати, що скажуть діти, які че- ; 
на йде у містечко за вістунку рез вас залишитися сиротами 

Десь із далека долетіло про- Вам доведеться дивитися в очі 
ті хвости по золотих стернях j гяжне: "М-у-у-у!.." Марта зір- матерям, що їхні сльози ніко-

ва.іася. Причувся їй голос ста- ли не просохнуть...
Він замовчав, увесь тремтя

чи. Задубілими пальцями сі- В ночі під 27. лютого настрій
наших салдатів
Фельдфебель Кирпічніков зі Командир схопився за ре
бра в чотових командирів і на- ; вольвер, але Кирпічніков на
вчив їх пояснити всім салда ставив проти нього рушницю 
там. що завтра ми вийдемо н і Лашкевнч повернувся й 
вулиці Петрограда не проти ; швидко пішов на бік. 
робітників, а разом з робітнії-} Потім заявляє: 
ками

Сказано зроблено. Кир-! му государя, 
пічніков дав накази якнайбіль- У відповідь на це салдати, 
ше взяти набоїв і повідомити як один, закричали: 
про ухвалену постанову інші 
сотні нашого полка.

Ранком 27. лютого нас іншім-

ЯК МИ ПОЧИНАЛИ.'

(Спогад салда та Волинського полка з часів лютневої 
революції в Петрограді.)Мати з донькою стояли ш чям обернулася до хати, та як та зеленій толоці

*7Тут вона перебула майже по- рої сивілі, що п ще торік лро- 
товину свойого молодого жиі дали сусідові.

Оглянулася навколо, але си- пав подертий комір своєї бруд
ної сорочки.

1 всі мовчали.

мати глянула на дівоцьке ро
жеве обличчя та й на дівоцо- 

злик з платтям, я в другій ста-1 ку косу, то щось рвонуло її за т*. Згадувала, як перший раз 
.рі вимазані чоботи : серце.

Червона хустка зсунулась ні і Вона прожогом кинулася на 
. шию. a волосся, вимащене мз-1 двір до воріт, 

с.том, блищало мов мідна бдя- ‘ Біжить, а в

ля порога.
У доньки в одній руш ву Досить кроїш! Салдати 

змінився.1 відмовились. Помп не ПІДУТЬ.
BV.TÎ не буловигнала сюди корову.

Під хлопців утікала. Бояла 
ся, щоб не Сили. Але як Ка 

голові ридає цурів хлопець дігнаь її та й ся

З села надходив якийсь чо
ловік.

Не хотіла з ніким здибатися
Тоді старшин серед нас, ро

бітник Старчук, глухо кинув:
Юди...

Спробувати наступати, щоб | 
визволити товаришів, було 
безглуздям. Неможливим зда 
валися відбити загороджений 
кулеметами міст. Але хіба бу
ло щось неможливе після І le- і 
рекопу, рієля боїв за Мозир 
Цього вимагала революція і 
Міст треба було взяти. І міст
УЗЯЛИ

думка гав руками, куди не слід, удд і побігла далі 
Чи побачу ще таке роже- рила його кулаком, аж кров’з 

* ве обличчя та її цю дівоцьку

І ОЛЯ- КОСУ ?...

ха.
Лице в старої пооране, мон| 

кора на дубі.
Йди та не бануй 

кові треба хліба, тому не має
вдаватися в туск. Не наймиві ціоб ще раз побачити, 
най, не наймин газда, то йди Марта йшла вздовж плота 

Котра j клунком в одній руці та з чп-

За нею похилялося с\ хе ба
Дайте прочитати те.іеграноса потекла.

Після цього хлопці її не заи 
мали.

А як корова мала білу телич 
ку, мати сказала, що це її на шній край спідниці підскаку

вав у такт її ходи...

дилля, що росло при дорозі. 
Ноно шелестливими головками 
махало їй на прощання.

Марта йшла прудко, а долі-
І гнала що сили до воріт.

у.

Геть Миколан!
І команду офіцерів переста

ли слухати. Виконували тільки
до жида в містечко, 
віра дає хліба, тій маєш кори б,тьми у другій, а вимазане ма

слом волосся блищало до соіі-

віно.
Вона обіймала теличку мов 

рідну сестру.
Як почала пастися, носила ні

кували п казармі. Раптом Кир- накази чотових, ройвих т.і 
пічніков став на стілець, з як. - фельДфеблн Кирпічнікова. 
ти завжди читали накази, і їм Кирпічніков заявляє 
мав говорити

тиси
X\ ви, мамо, пилнуїітс моїх І ця як жовта бляха.

Вона не оглядалася і цівид 
Продавайте ийця та її скла-1ко перебирала норами 

дайте мої гроші окремо, 
кожна я не беру, бо не три-1 призьби й Сіла, бо ноги вгина-

Іловила обома руками 
А ти. дівко, не будь гонор- j голову, що її жу рба униз па

йок» та не роби-сь панею, щ » | гнула.
йдеш у місто. Хоч подертий,! А думки лоплиди. мов бур

! хливз річка весною, і гнали 
Крізь одчинене вікно питал і \ слідом за донькою. Вступали

\ кожний СЛІД ЇЇ, ЛОВИЛИ Зі

Тепер Марта вже мамкою. 
Сидить у містечку на вигоні 

під облупленим деревом ра- 
\ вона відганяла їх батогом лом з Липою і годує своїми

двох курок найкращу траву, таку запашну
Господа офіцери! ми иро-Иііцо не могло спинити.що всі корови збігалися

А і Потім мати доплелася до снмо вас вийти звідси. Не хо-Товариші! невже н нас ви 
І старчить сили йти сьогодні на : чемо бути з вами.
: вулиці й стріляти своїх братів. ! Офіцери кинулися бігти з

казарми, а командир Лашке-"

зібрав серед насС тарчук
усе, що було горючого сір
ники, бензину, клоччя, вату з

Він роздягси й обмо-1 (їатьктн. матерен. дітей та се.
на горб і тягнеться до її се- тав cof,j голові горючим, за- теР■ Невже ми будемо такії вич, шюн uni на вулицю, но-

Нечутно жорстокі до своїх братів-ро-1 чав стріляти в нас через вікна, 
іі І бітників? Ні, ми сьогодні по Але наші стрільці двома по- 

з себе ганебні стрілами одразу-ж забили йо-

А ввечері теличка йшла до- ! грудьми чужу дитину 
дому така бухата, гей би її хтомається руб руба лися Обідрана, брудна

. Очі побігли шляхом, що лізвипхав.
А через рік прийшли з гро 

мали й продали, теличку за по- ла. 
датки

запалок

I *а горнутим у онучіДо дому не ходить 
шляху,; між, нею та селом упа 

Опісля пани взяли батька до ла п відрізана дівоцька коса поплив до мосте

а як похолодніє, перелам крадькома спустився у воду 
V гіігьме вннш скинути 

пляму! Ми повинні допомогти І ТО 
робітникам розправитися з

сусідка Там він помер. З і Марта не може и переступикреминалу 
того часу все пішло на про- ти

у вир.
Наш любий товариш не по 

вернувся більше 
знали.• де шукати його тіло 
Але він виконав те, про що І «в, а „ас ніхто не підтримає, 
хрипким шепотом казав уночі / зауважив хтось, 
комісар: міст спалахнув, як: Тоді Кирпічніков каже: 
свічка. Вогняні язики колива- Краще помремо! Хан кра
лися від вітру, лизали перскла- і чіе повісять нас отут на стоа- 
динн мосту, пах, але ми будемо знати, що

А на мосту спинилася паніка: ! загинемо :,а справу робітний 
застави тікали, кидали кулеме-‘тва- Товариші! заприсягнемся 
ти падали у воді ! один за всіх, а всі за одного!

Міст горить! вигукнув -v відповідь на це пролунало 
комісар. І побіг до річки, за- 41,1 >1ие >Ра • 
литої полум’ям, чіпляючись за Тепер, 
горбки, грузнучи в болоті. пічніков, нам треба зібрати

1 люди кинулися за ним. Ба- офіцерів і забити нашого на- 
та „лїои перейшов, задихаю- іиілі-!|ика Лашкевнча. 
чись від диму, обпалюючи во- Почали приходити молодші 
лосся, очі. Перейшов міст, що Офіцери. Ми, як і завжди, ні- 
палав. Ніщо не могло спини- тали їх за всіма правилами. Аж 
ти цей живий потік. Він лив- ось вигукнули: 
ся До міста. А звідти назу
стріч нам летіли дикі крики, 
виття, лемент.

Такий виправляєте Мар- рясні', синю спідницю й тягну
ли назад, не пускали. Але ру- 

Не я, а нужда. Досидить- ки були в них старечі, трухлі 
ся у мене жебрацької торби. її нічого не вдіяли.
Може між людьми яку дранку А Марта йшла таким кроком,

і немов би її хто підганяв.
Біля коршми перестріла її 

подруга Anna.
Ти вже йдеш?

Говорила немов з ревнощів, 
йду- 
Ма рік?...
Не знаю...

Підшукай мені місце. Буде
мо разом, не буде тобі банно. . 

Як буде
Aima побігла мерщій Hcc.1i

Тоді Кирпічніков звертаєть
ся до нас:ту?. Ми навіть не иа,>с.,ким урядом.і/, И'изоріс.наше

Товариші! ііочатрк зроб
лено. Ми мусимо йти на вули
цю до робітників допомагати 
їм боротися. Беріть якнанбіль- 

! ше набоїв і напитайте обітнн- 
одии за всіх, а всі іа од-

Ми вийдемо до робітнії-

МІСТ ГОРИТЬ.заробить, який грейцар. 
Має сивіти дівкою, хан де

(Нарис одного з епізодів горожанської війни.) цюна своє щастя...
Сусідка потупотіла попід

вікна.
А Марта підіймала ногу, хо

тіла переступили через' поріг. 
Але нога була важка, мов оли
во, та опускалася вниз.

І ного
Вийшли ми » двір, нйшику- 

Сур- 
До нас

У безсилій люті. і не варто було шукати по
палися, взяли кулемети 
мач заграв тривогу 
приєдналися незабаром салда
ти Прсображецського та Ли
товського полків.

ночі броду в цій річці, де було 
ТамБілі взяли місто Озир. Нас 

відкинули за річку Верчунку.
Сидячи за мостом у болоті, 

відрізані від дивізії, ми бачили 
вночі зловісну заграву над мі
стом. Ми слухали, зціпивши 
зуби, як кричали передсмерт
ним криком люди. Чули, як 
несамовито хтось нив, тріщали 
рушниці, коротко вибухали 
гармати.

Може там розстрілювали та

повно ям, де клекотів вир. 
загинули підчас відступу сотні
людей, яких понесла бурхлива

А на ярмарку прийдете?
Прийду, або ні. З пусти

ми руками нема чого йти.
Вони говорили різко, немов батькові горілку та й накрита

, пляшку запаскою.
Марта минала вже останні 

хати в селі. Намагалася йти 
прудко, щоби вже вирватись 

Але якесь павутиння обмо

во да заявляє Кил-
ГІР дорозі 

проспекту
дармів почав стрмати по пас, 
але ми дали йому жорстоку

до Лнтейного 
загін кінних жан-

иерекажу І ми сиділи, мовчазні, при
голомшені. Намагалися не чу
ти нічого.

сердиті.
А обличчя були без руху,

кам'яні.
Тільки глибоко в грудях 

щось палило, мов грань, але 
це там глибоко, а ішзвер.х ні
хто не бачив.

Донька насилу переступила 
поріг.

Прикусила-долішню губу і 
пішла хутко.

“Будьте здорові" 
зала. Боялася, щоб не втопи

Міст треба взяти.

Уночі о другій годині неспо
дівано приїхав ' верхи комісар 
дивізії. Він був обдертий, 
брудний, мокрий до нитки, аа- 
стужений. Трусився в лихо
манці й цокотів зубами. Про
те. його слова лунали уроми-

Відень
Під звуки "Марселези" пі

шли ми на її с тріч робітниках;, 
звільнили в'язнів а військової 

11отімНачальник команди йде! 
Коли Лашксвич

палили в топках паротягів за- 
Може В ЯЧНИЦІ

звільнити а Пстронавлівсі.кої 
фортеці І') товаришів а Пав
ло вського полка, посаджених

тупало ноги, ловило за шию, 
за руки...

Тому всією силою нагинала
ся вперед, немов боролася з 
буйним вітром, що дме в самі 
груди

Як вийшла за село, на містку,

поспішилитоплених товаришів 
нанизували на лихтарі страшні 

Може роз-

привітався 
з офіцерами і став вітати Кир-

труни повішених 
лючені, п'яні козаки розбива
ли дітям голови об тумби...

О четвертні годині ранку ми ! шишкова, ми. за попередньою
I умовою, після його відповіді 
вигукнули “ура".

Тут Лашкевич спинився й 
Бо че-1 зблід від несподіванки.

захопили Озир. Я згадую зав- 
Нас наче обпалило всіх, ко- жди цей міст через Верчунку,

туди за те, що напередодні 
стріляли в поліцаїв. їх мали 
того дня розстріляти і ми вча
сно звільнили їх.

Надвечір пішли ми до дер
жавної думи. Тоді вже вся пе
троградська залога і все робіт
ництво були і нами. Царат бу
ло повалено.

сто.

А ми мої ли тільки в безси
лій люті гризти собі руки. Де

що під ним пливе крута річка, ревяииіі міст через річку був 
мусіла присісти

коли перегортаю сторінку ка- 
Товариші! Я не знав, що кпааря за 23. лютого

рез цей міст, через багато ін
ших мостів та і#ирін ми прий І датами?

і якано

ли він сказавце ска

Що сталося з моїми са.ісеред нас є втікачі. Ви готу
єте собі погану роботу: тиж
нями прибиратимете трупи в 111,111 до славетних роковин, які:, 
місті. Своїми руками будете святкуємо тепер

ла цих слів у сльозах. вузький та довгий, його охо-
запитаи він переХотіла набрати цього всьо- ронила артилерія та кулемети. 

Підступила тл 11 о. що тут є, хоч би за пазу- Коли ми спробували перепов-
собою, зти його, ми залишили на се-

А мати не вийшла, бо колі 
на вгиналися

Тоді один чотовий Мар
кой, відповідає йому тремти

ху, хотіла понести зи кна та й дивилася у слід
Але як Марта замикала вже шоб на серці було тепліше

Перед нею шматок ще зе.іс-'ловіка
■ III .1 '■ІоріІЧГМховати товаришів, яких ви ки

нули там
редимі мосту Двацнть вісім чо-

Вам доведеться слу чим голосомпохилені ворота і ійвоблмч

попихкуючи мотором, підбігає і біло-голубим бачив у ньому нічого, що стосувалося-б до ко
лони, інським прапором на щоглі круглий би- рабельного такелажу. Всі темпі його нори па
тик. І знову одного дотику його кранців до вантажені ріжними коробками, кружал ними си
тішого борту досить, щоб лоцман, не віпіма- рі, бочками з маслом, та хіба ще тільки біли

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!> ! як у себе вдома, порядкує на місткові. І, слу
хаючись його вказівок “Красін" раз-у-раз міняє 
курс, обходячи одному лоцманові відомі пере
шкоди, незазначені на жадних мамах, і які. мо
же бути, існують лише для того, щоб-,годувати 

І лоцманів.

“КРАСІН" читайте і ротоваоднніи-
1L 1АКІ ЧАС ОПИСИ М 

ЖУРНАЛИ:ючи з рота люльки, вже твердо стояв на кріт лиг ми корковими кругами і яскравим червоним 
палубі ботика. Натомість лоцмана з гиндичою ! написом “Красін

Знову милю по милі відк ладу є лаг. Але вже мовою, на місток піднімається невелика на зріст і Сьогодня нам доручили розібрати коробки 
не сірі хвилі зостаються за кормою, а ясна про- міцна людина з товстим паком величезних мире- з рибними консервами судак до судака, ося- 
зора поверхня голубих вод дамських протоків.1 жодних маті під пахвою. j трину до осятрини, бички до бичків. Поза
Ми виходимо на історичний шлях скандинав- Знову повз бортів побігли .конто - піщані всяким завданням ми приклали всіх зусиль, на

купців-розбійників, де вони понад 1,000 j розмальовані зеленими садками і червоними j які були здатні, для того, щоб в цьому, без
років тому сіяли жах своїми наскоками і брали плямами черепичних дахів низькі береги Фсоміі ладді коробок найти шоколаду

І данину з \ сіх кораблів, що проходили тут. На бакові, єдиному місці, що лишилося те- знайшли.

В

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український ройїіми- 
чий часопис о Канаді, виходиш 
три рази lu тиждень. Перед
плата: 5T.00 на рік, $2.00 на пів
року.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фермерський україн-

! ІНШИМ справжнім ЛИХОМ В цій ОГИДНІЙ ро-1 ський часопис в Канаді, що 6<>-
якогось гордовитого вікінга, що брав як їх “виставили" Мвсрхїїього містка, де пану-і боті була свинина. За слизькі ситі туші не Р0"ить »я’«Р«ся працюючою 

, ... і , фермере та. Передплата: $2.00
підійти так близько, щоб червонощокий дідок, і свою "десятину з давньо-руських купців, які ють тепер лоцман і наш штурман, лежать кіль- можна вхопитися руками. Ноги сковзаються иа рік, $і.оо на півроку
який, розкарячивши ноги, стояв на палубі, міі пробивалися з слов'янським крамом до німців, ка постатей, дивлячись на незвичайні жовто- ; по палубі, і піднята туша через два кроки "<•'• !«роші'їЖЦГ одинокий ж
вчепитися за шторм трап, іцо звисав :< нашого Але з виродженням людей виродились і апе- зелені пейзажі і плануючи в своїх головах май- минуче гупає вниз. Там внизу так темно, що н українській мові'^т* ираню-

Лоцмаиові вусаті предки брали з йупця бути і фейлетони. Однак, і бак, відділений від можна з однаковим успіхом працювати заллю- юною жіноцтва, виходить два 
Щойно ботик торкнувся нашого борті, як “десятину", а його претензії не йдуть далі од- палуби суцільним залізним фальшбортом, ви- цивши очі. Наш загальний друг Емілій Міидлін рази на місяиь. Передплат*: Я де

дідок лоцман вчепився однією рукою за трап ного фунта, що його за традицією дають “на являється, не дуже надійне пристановище для працює проте в окулярах. Сьогодня на одно- ; и* рік, 80 центів на півроку,
і не випускаючи з другої маленького шкіряного чай" лоцманам 
чемодану, спритно піднявся до нас на палубу

НАРИС М. ШПАНОВА

(Продовження.) ських
, але її ми ні

Довго чути уривчасте харчання його наф- 
перш ніж ботик підходить 

хвилю
тового моторі, 
до нас, намагаючись через високу

І цей лоцман з гнндичачнм лицем, чи не ното- пер доступним дія журналістів, після того,
мок він

борті ТИПІ

На старшого помічника капітана раптом му оці в нього порожнє кільце чорної оправи “СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал
в українській мові для україн
ської роб.-фарм. молоді, вихо
дить раз на місяиь Передплатя 
лише 50 центів на рік.

нас
найшла стихія" наводити скрізь чистоту, і то- а другим оком він безбожно косить, иамага-Бельтами. му вся палуба тоне, в потоках води з двох ючись розгледіти щось через половинку скла.

Із пухнастих зелених садків, педантично роз- брандебойтів. Ця процедура, що триває кіль- Отар свидина, туші якої вперто не хотять дер
ті квадрати чепурними огорожами, ка годин, є справжнє лихо дія журналістів, жатися на Міндтіновій круглій спині, примішує „

, „ . Передплату на попиті часописи
шомі штурманові, як пройти через Ьсдьти дивляться черепичні червоні дахи будинків, бо-ж завжди каскади соляної води із брандс- ного заявити, що він л а днин відмовитися від п журнали посилайте або на імя
Наш штурман Петров, напружує всю увагу, щоб Садки тягнуться ген-ген далі за піщаними над- бойтів перелітають через залізний фальшборт свинини на все життя, ніж бути ще хоч S пгв- “°*J{oro 'исопису зокре,*е’ 1,1
зрозуміти гиндмчаче квоктання, яке. на думку бережними дюнами. Несподіваним контрастом і заливають бак. Так і сьогодня якраз в за- години в цьому трюмі. За це порушення ко-

аиглій- серед цієї панорами випливає місто Корсер палі суперечки про те, чи є Корсер батьківщи- рабельної дисципліни йому Орас читав довгу WORKERS AND FARMERS
Може бути, мова й справді англійська, з лишками високого замку! що вежами своїми на Гамлета чи ні. на голову дискусантів не- іекцію, і. поплямкавши губами, присудив його PUBLISHING ASS N Ltd.

але в дамській інтерпретації слова набирають звисає над водою. сподівано полилися струмки холодної води, до умовної кари відсидіти в трюмі ше годину,
якогось гиндичачого герготання. Міидлін експерт в літературних справах- Хоч-не-хоч довелося тікати на корму. Це пере- Поки ми працюємо в трюмі, “Красін" встиг!

Однак, все це мало турбує старого лоцмана робить вигляд, що він бачить щось в бінокль селення теж не призвело до добра : нас негайно покинути голубі води Бельта і увійшов в Ка-
Ііевно. звиклий до того, що моряки багатьох своїми підсліпуватими очима, і безапеляційно мобілізують на нову роботу прибирати такс- тегат. Протоки швидко зростають в широчінь, ~
національностей, що проходять через його рід- заявляє : “Гамлетова батьківщина" 
ні блакитні протоки, повинні його розуміти.

Через якусь хвилину лоцман діловито розі
клав на столикові мали і, озброївшись якимсь 
бутафорським біноклем, взявся пояснювати на- мірених

лоцмана, є міжнародна морська мова 
ська

Cor. Pritchard 4 McGregor St., 
Winnipeg, Man.

і. підійшовши до Скагераку, ми вже відчуваємо 
Я не ли.тання справжнього моря.

(Далі буде.)

Товариші й товаришки! 
Відновляйте передплату на 

,“Укр. Робітничі Вісті.”!

лажний трюм.
Такелажний трюм носовий трюм 

Знову до нашого борту..знаю, чого його називають такелажним
Tvr кінчається Великий Бельт, і ми мали

Я нехоч як уже він там говорить, лоцман спокійно., зсаджувати лоцмана

Іг j



КАНАДІЙСЬНА БУРЖУАЗІЯ ; фригійських джінгоістичннх ар- ; на випадок вибуху війни між і ґиення заробітної платні про- 
гамізацій. міцні бритійські ім ними двонЬ імперіядізмамй тої праці і пі ви ревної праці.

тм'і^в*:ндпн^"^н;^: : - ' "“І™;:,:™ " іЛТ" :

жхазн. Цс зроблено подрібно1 незалежних торговслілих 1о-.Р*"МЮ1? MIU5,WM<> буржуа ; док навіть вразі можливої статистичне бюро вміщає ре- 
в тез. про каналІЙСЬКХ- незл-'говорів та It опозиція до no.ii 8 безнадійні противенства j невтр.иьіюсти Канади не|альну заробітну платню за 1925
дмтісті. Висгарчить тут за-1 тики бритійського іакордон і” Т*ИН>Ч< ВТЯП,>ПГЬ КаНаД' н 46 - ом"ШіИ Ікгайно' '“"“‘.'і*'* як 1102 » порівняти з 
нотувати її консолідацію . ікрі- нього міністерства в Єгипті глибоко-основні крон, правдо- иено, економш„о - політично, : „сповним числом 100 ва 1927
■денна, головно в часі війни і Чанаку і т. д. подібно в горожанську вжну, жрізи. рік. Видатність в продукції є
по ікл ;и$ии лишім світовім Із найновіших статистичних ЙАМДЛД I R І ІУІ М Л еж п„од;іиа" ^О1,то’ 3Р,СТ пР°
війні. f« зростаючі незалежні вданих із загальної суми вкла- П Я П Я Д Я ІПпА, дук ції на одного робітника в
економічні І політичні ШИЯ* Дів чужинецького капіталу в Із повстанням суперечностей дійськ\ міліцію, на оснування Пор'ВИаН'" 3 1‘"7 І"’ком-в'ІКІМ 
си. які випливають з скорого Канаді 57". е американською. ,, 3poCTV продуктивних сил та хемічного -крила" і розвиток СК,ЛІ*К,СТЬ продукції прниима- 
ро пін тк‘ каїїалпїського капі- j а 39% бритійського. Останні- , загостренням боротьби за хемічиоі індустрії та далеко- еТЬО’>ІК числп Ця видат- 
талізму і фінансів та зисише-j ми часами бритійський капі- І c(jK.pH вк.іадів кі*ітаду, мати- сяглих урядових "■ресИрч ворк". Н'СТ,“ "Р”ДУВЦ" Пода,,;І як чи* 
ного напливу бритійського. а іал старається відтискати свій | МЄмо не більше не менше, .ні- 8. Атак на Компартію з имі- ' -писносги це чи-

втрачений вп.шн Іменування і ше ‘відродження ' найтяжчої ром іагнати и в підпілля; під- t lf> * u‘u ко ВИІІК 
бритійського високого комі-1 проблеми імперіялізму: новин гримування патріотичних орга- ' ІШІ-ітки' продукті,
тепера і вістка, шо анілін- поділ земської кулі, проблему ні цінні; Клплдіінькнй Легіон і ‘та 1 и‘,и|>’1 вк 1 '' * N1-11011 
ський Ьарклен банк має отво- кольоній або інших території,, т. д та піддержка реакційних ,лх* 1 ІНШ,І в опальне число

11 Канаді, 1.1 n. ., цЄ значить війну. З точки націоналістичних організацій 1 ",,и|,ик‘"- ® ®{ іначно <миі-
ше відібрання та запевнення погляду економічної аналізи між чужинецьким трудовим на- * ,кр<ЛІ ніу продуктивну ви 
собі контролі над никлим брн- сучасного світового господар- солінням і т. д, датіїїсть на ро нтиика. . агаль-
тійськнм і канадійським капі- ç-гва, з точки погляду окремі- ft приготу ванні-до війни про- Ма с'ма •,аІ’"ІІП1ІІ,оі плати, до

дана до вартості, в головних„■них взаємовідносин внутр, ,м- ти Радянсько,„ Союза ми про- ш ■ ‘ подана як 33.3-,,.
періялістичних держав, з том- кодом Британії уряд Кшґа є в
ки погляду загальної крізи ка- злій неї з Британією в анти- ема 1 > мніву, що коли взя- 
піталізму з усіх рішаючих радянськім бльокові і має пов- 111 11,1 х |!,и х ІП,ІИК' І1М'НИ в MVr 

війна є це,,- „у піддержку канадійської бур- тодах продукції, введених го- 
жуазії. В анг.„.„.американськім лов"° 311 'кташІІХ, киька 1”>ків 
конфлікті канадінська буржу- (“конвейор і бслт систем"),
азія є нбдіїена розбіжними ги- велнкни Розвиток елєктр..... ..
тересами. З одного боку змі- ™ли* методи реорганізації і

Ломимо всеї нсстійности і за- цнніється бритійська імиеріялі- 1 правіше,п ( спідіт - ап - си
нішання канадійської буржуа- стична пропаганда, а з другого l"1LM ■' ’-істосуварті роботи
іії, вона теж робить свої воєн- американський капіталізм стає штуки, "кооперативні” пля
мі приготування. їх можна зі- більш агресивним Замітко та- 1111 1 ' л ' 1,1 "’'бачимо, що ne- 
брати як слідує: кі речі: погрозу відплати ми- рсс'ЧНа "р‘,дук“,и. Мі| од,юго

1. Будувангія двох торпедов- тишо тарифові супроти Злу че- Р” "тиик‘|- 11 к "орівлати з 101.
ців для королівської каналій- них Держав; \с\ванни а мери- І^ком* е ,,1ИІЦС д<) 1,0 «»* як л<) 
ської фдьоти. камського корабельного руху в ‘

2. Збільшення в буджеті на порти американські іамісць Пропорція жінок робітниць
військові видатки. канадійських; конференції, які н промислі далі продовжне

3. Видатки на поверх три обговорюють постачання га- зростання. Не лише їх щораз
мільйони доларів па розвиток зетного паперу Злученим Дер- |,|льше- алс й |х щораз то
воздушної фдьоти та будова жавам1; рішення Американської більше визискують, бо жінки 
нових військових літаків. Федерації Праці мати свою <аняті ие інше в лекших інду-

4. Ухвалення мів мільйона конвенцію в Канаді в цім році; стріях, як текстільна, обувиа,
доларів на будову воєнних ма- постійна загроза замкнути кор- роберова, але й значне число 
газинів в Галіфаксі на атлян- дон до Злучених Держав для |х е " в автомобілевій Індустрії, 
тійському побережжі. "каналіїї цін" і г. д. д в 11НХ в'іаснс індустріях від-

5. Сцрціялціиіі видати# в три Канаднїсі.ка буржуазія стара- 1|> мається найбільше вплив ра-
мідЦюин ..доларів ддя удержам- ється іукріїщти свою контро- зі* опалі за ції. доказом чого є 
ми фдьоти. по такого мт.ію, як никс.тв, Ф-Ц'ухин ny.t .Г ірон-

(>. Спсціяльна увага, присвя- мідь, розвинути свою сталеву, то * *°РК Нитинг Миле, Домі- 
'ієна будові Годеон lieіі кілі-; коксову і вуглеву індустрії, н'он Р|)Р,ЄР 11 Монтреалі, Кене-

імоб “звільнити'1 себе від за- л'ян Нуленс в Гемнлтоні і т. д.
7. Додаткові кошти на кана-Ілежпости Злучених Держав. р ,,их то власне індустріях не

ма ніякої організації, а заро
бітна плата є надзвичайно 
низька.

Хоч не було аж так замітно-

тва звертає на ліво, головно Ле лише фінансістам Вигляди 
вуглекопи в Новій Скошії, лі- є, з виїмком щчітегованих 
сові робітники, папірняні, шах- грейд-юній, але певно в екс- 
тярі в Алберті, залізничники і портових і домашньо-ринкових 
другі, які розчарувалися в ріж- індустріях, на скоро назріваючі 
них "кооперативних скімах”, суперечності і загострення кля
то приносять великі зиски, а- сивої бо|Хітьби.

ЮНІЇ І НЕОРГАНІЗОВАНІ.
ІЗ розростим промислу 

муфактури та використовуван
ня сировини, вугля, заліза, 
сталі, металів і т. д., основ і 
трейд-юній постепенно івужу
ється і в.іаст і, во, о гра її и Ч уетьс я 
нині лише до зЖіізниць, буді
вельного промислу, муніци
пальних робітників та друкар
ства. Скорий процес раціона
лізації усуває цілком фахово
го робітника. Отвсрте співро
бітничання бюрократії фахо
вих юній Американської Феде
рації Праці з організаціями 
роботодавців; отвертий її са
ботаж всяких організаційних 
старань згуртувати нефаховьх 
робітників; її иодавлюванни 
всякого свідомого змагання 
робітників в напрямі неза іеж- 
ної політичної акції, як напри
клад н Н І 1.11.; виключуваннн 
нею комуністів і боєвих робі 
ників з юній і г. д„ все це 11 ят- 
нує цю бюрократію, як отвер- 
тих і безсоромних агентів бур
жуазії в рядах робітничого 
руху.

Нахил в напрямі державного 
капіталізму і його розвиток, 
як наприклад Канадінська На
ціональна Залізниця, кана дій- 
ська державна торговельна 
ф.її,ота, далі муніципа.пацх по

сідання публнчних заведень, 
транспортації і т д., дреогавні е- 
лектровні і т. д. з невідступним 
перекупством робітничих офі- 
ціялістін урядовими позиціями 
та дрібно-політичні маневру
вання рядовиків за “джабе- 
ми” при протекції в буржу- 
а тих політичних, братніх і па
тріотичних організацій 
це підкопує “незалежність" 
великої частини робітництва і 
відриває їх від головного пня 
працюючої класи (приклад: 
пенсійний скім для робітників 
Сіенара).

Новий Іісек.інадійський Кон
грес І Ірані, огрпничений досі 
головно до нефахових робіт
ників при Сіснарі, в лісових 
підприємствах та до албертій- 
ськнх майнерін, і о бє ліпших 
будівельних робітників, вияв
ляє мало енергії, а болті 
нз.іивости в обовнзкУ органі- 
о ванни ііеортанізованих. А 
цей обовіїзок, ІІОМІІМО його ве
личезних труднощів, як мала 
сила партії, переслідування і 
застрахувати!, фабричні ради, 
скім,і асекурації і допомоги і а 
компаїїійна шпіонажа, никрп- 
нати це
обовязкін Компартії та трейд- 
юнійного руху меннкісти.

і ма

збільшеного напливу амери
канського, капіталу до доміиії.
спричинили рішучу зміну в по
глядах канадійської буржуазії 
на повоєнну бритінську імие- 

Це виявилось в домаг.ін-

все

рію
ш Канади мати незалежне пред
ставництво на конференціях у 
Иерсалю, Лмиаїті, Льокарні, 
Вашингтоні і на інших конфс-

тдлом з американських рук та 
передача контролі в руки кана
дійських фінансів 
знаки цего старання.

рсішіих, встановленням неза
лежних зносин з Злученими

оце є о-

! точок погляду
гральною проблемою теперіш
нього часу.У фінансовім огляді тором-1 опираючись на силу ‘ бритій- 

тонського часопису “Меті енд Ігького імперіялізму для своєї 
Г.мпаер" є цікава статистика, охорони і попертя 3 другого 
подана Г. /їж. Гундіном, і фір- боку певні групи канадійських 
ми “Вуд, Гунді енд Ко.” Вона капіталістів є звязані з амери- 
вказує, що фінансування за камськими фірмами та залежні 
1928 рік виносило $614,515352 під американських, полуднево- 
і складалося:

Теза VI. Конгресу Комінтерну.

американських та тихоокеан- 
S ,МЮ0ГХ«і ських Ри1|ків, а це звязує їх ие- 

к і,«хм**і ! відлучпо зі Злученими Держи-
,|<»МІІІШ.1МІМЙ \$жд .

І І|М НіІІІЦІоН.і ІМІІ ..
М\ пініт,1-ій ......................
Корпорації:
Мублнчної u хдракі<‘|і\ ..
Напірні................................
'Іллі пінці ............................
Ніжні інші .............................
Преференційні уділи:
Публнчжно характеру ..
Папірні................................
І’іжиі інші ........................

29,1НГ>,іі52 ; ними
Легка промисловість і ману

фактурна, що зацікавлені в скс- 
нльоата ції домашнього ринку 
та мусять стрічатися з амери
канським товаром масової про- 

65,250,000 j дукції, як також дешево виїїро- 
5.1,400,000

один з найбільших00,655.000 
9.1,201,500 
1 1,396,000 

101,690,000
г

дукуваним європейським това
ром, стрічаються в своїм дома- 

$614 575 652 ганні охоронного мита На Яо- 
_ митній ринок з домаганням
З цего припадає на Канаду,  ̂ их іц.

і,учені Держави , І.рнтатку міиер!ІЯІВ п6І1еру , nanepft.
як ‘Лідіє. тії папн, дерева і -г.д., які хо-

■ '■3vi Лср.к ііриіанш чуть дешевого робітника ради 
Урядові I чинним.! н,ні фінансунашіч поборення ЧХ'ЖОЇ КОМПЄТИЦІІ і 
4 16,0711,А52 $ ІІ4Д59.ІЮІІ S17.b50.000 ;
КориордціЙні фіншісч н.іння :
Я5ізИ(і..'ію я із,:ш,поо $ і.ооо.ооо ринках.

7К.КЛ7.700 ВСЯЧИНА
Страхопуд.

перед Жовтневим вокзалом, 
непорушно 1 стоїть памятник 
цареві Олександрові III. О.іек- 
сандер III. був великого росте 
і важий* 9 пудів (324 англій
ських фунтів 1 la па митнику 
Олександер сидить на величез
ному коні. Ще за часів царите 
про той памятник говорили:

“На колоде бегемот, на бе
гемоте идиот”.

Тепер на памятникові напи
сано такий вірш Демина Іієд- 
ного :

В Ленінграді, В перекладі на українську 
мову, це буде так: “Страхопуд. 
Мого сина й мого батька при 
житті замордовано, а на мові 
долю припала по смерті несла- 

Сторчу отут страхопудом 
чавунним для країни, що наві
ки повалила ярмо самодержа
вні".

Канада

зниці.суперництва на міжнародні х

Завдяки цікавому історії‘то
му розвиткові канадійської 
буржуазії, між бритійським, а

Пік-фсренційні уділи:
$1 ',2,679,367 $ ,17.304.333 $27,.М0,0(Ю

$350.372.519 $214.99.1,131 $49.150.0001

ПРАЦЮЮЧА КЛЯСА. на.

Працююча кляса Канади не 
зазнала “небувалого добробу
ту". В додатковому звіті де
партаменту праці за січень 
1929 р., під заголовком "Ціни 
в Канаді і інших країн", пере
січний фамілійний буджет о- 
пертий на цінах 29 головних 
родів поживи, ренту, опалу і 
світла, є обчислений в $217.27. 
Увага до цего звіту говорить, 
що коли додати-б одежу і дрі- 
бязкн, цей буджет представ- 
лнвен-б далеко вищий, на 50”,,.

Остання статистика під ру
ками домініяльного статистич
ного бюра в Оттаві з 1925 ро

ку подає пересічну заробітну 
платню числа1 467,000 робітни
ків як на одиницю $971.(X) річ
но. Мала підвижка в заробіт
ній платні є видима в виробних 
галузях, будівельному, друкар
ському, залізнодорожному і т. 
д. Цифри для звичайної фа
бричної праці однак показу
ють індексове число за 1928 
рік як 187.1 в порівнянні до і
186.3 за 1925 рік, а це не „о-1 юрські і т. д„ в яких їхня юній- 
казує ніякої замітиої ріжниці І|,а бюрократія отверто і без- 
за останні три роки, тай нема -ІИЧИО “стоплюється* з буржу- 
сумніву, що пересічна заробіт- ззними партіями та організа- 
на платня не збільшиться, коли і йінми роботодавців, 
брати під увагу значне збіль- і Однак значна часть робітниц-

а мери камським імперія лізмами, 
Однак ломимо цего каналій-! вона не розвинула мілітарної 

ська буржуазія є поділена ї ли - або морської воєнної сили, від- 
боко в корені конфліктом ін- повідної до її важливої позиції 
тсрссів Загальні американські ннутрі світового капіталізму, 
вклади в Канаді обчисляють Зростаюча ревіїлізація між 
на поверх 3 біліони 800 мІльмо- Британією а Америкою знахо- 
нів доларів, а бритійські на по- лить свій відбиток в нестійно- 
ве|‘\ два і чверть біліона. Є 
злиття на обидва кінці: між ка
піталом американським і ка- 
надійським та між бритійським 
і канадійським. Значна части
на канадійської буржуазії є го
ловно зацікавлена в бритін- 
ськім і європейських ринках,

го звороту на ліво між робіт
ництвом, однак страйкові події, 
що ми їх назвали, вказують на 
зростаючий опір важних сек
цій робітництва. Пропаганда 
"добробуту” викликує свої 
ілюзії між робітниками, го.юн-

Населеїшн Литви.
має 2,316,615 душ всего насе
лення, н тому числі 1,108,504 
чоловіків і 1,208,500 жінок. З 
столиці Литви, в Конці, є 96.535 
душ населення.

Литії, і

но можна це бачити у ремісни
чих юніях, як будівельні, дру-

ІІУІАЛО.сти . канадійської буржуазії, 
знизаної економічно, а безпо
мічної з точки військової, 1 зі 
Злученими Державами. З дру
гого боку її бритійське істо
ричне походження і міцні тра
диції, її бритійські конститу
ційні звязки, та сильна мережа

Мий СІ4ІІ 11 МОЙ ОТЄЦ при ЖИЗМІ К.1.І- 
[нсни,

А н пожал улс.і посмертного бес- 
I слані,н.

Торчу і.уесь пугалпм чуіуинмм для
CTJK1HW,

Наиски СброСИВШСЙ ярмо самодер- -‘йресу треба летіти сім днів.
Іж.іиьн ; —

Літають. Між Ню Порком 
і Буенос Айресом, а Аргентині,
встановлено повітряну комуні
кацію. З Ню Норку до Буенос

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА тільки повідомляла, що до батька якось зай-іНа земній кулі, 
шов відомий професор геольогії Седжвік і між Картину не тільки сучасну, але її історичну,І у. рипі пі nfiCITUliim 
(іншим сказав, що Чарлс посяде видатне місце що охоплює всі неосяжні сотні мільйонів років. П* иКЛАДІ rUbllHHiU* 
між сучасними ученими. Ця листівка настигла • з того самого моменту, як колись вогненно і фДРМРРГККПї КНИГАРНІ 
Чарлса на острові Вознесіння (в Атлантичному і рідкий і бурхливо-полум’яний океан земної кулі ТЯИИІІИиИ Ціпи ЯГ ПІ

енергії, Чарлс напевне й не поїхав би, та два 
і| ннших кандидати відмовились, не легко було 

І найти охочих на таку небезпечну мандрівку.
Правда, матроси дуже любили свого "мучо

лова", як вони його в жарт прозвали за постій
не збирання комах. Тік працювати було все-ж океані, біля західнього берега Африки), 
надзвичайно важко в малесенькій каюті, з під- “Я, прочитавши цю листівку, стрибаючи по
в'язаними ліжками, з столом для рисування, біг в гори Вознесіння і мій молоток переможно 
і на додаток ще з однією людиною. Працю- загримів об вудькамічні скелі”,
ваги, писати доводилося переважно стоячи. Пого молоток безперечно дав уже тоді по- 1882 року. Працював він ,з колишньою упер- У НАС Є:
в вузенькім проході між столом і ящиками, мітні наслідки. Та все-ж був це той самий тістю й нечуваною енергією, не зважаючи на Ьаіатий вибір тсатрмьних під-
I від морської хороби Чарлс страждав дуже Чарлс спортсмен і мисливець, .і жагучою, при- великі страждання й жорстокі напади хороби ручників для великих і малих
жорстоко. Ця хороба дуже виснажила його, страсію до ідобичи й ловецтва, до влучного шлунку наслідок затяжної морської хороби. ДРнаиж''чші’шуріїали з Радянської 
залишивши тяжкі сліди на все життя. Та він пострілу. Історія його життя цілком зливається з істо- Ук^"и’
все таки шалено, гарячково працював. Що но- До-речи тут сказати, що в цдн час почало рією його наукової діяльности. Двацять років спіііів'" НОТИ х<>рІВ 1 сольа" 
го спонукало? потроху спадати його захоплення полюванням він безперервно працював над ^творенням своєї j*'*”1 музичні інструменти;

Він сам про цс говорить так: "Я напружу- Рушниця поступово й непомітно замінилася на головної праці: “Походження видів шляхом оие‘для"драмї'уржів:*** ”°,рІ"
вав всі свої сили підчас цієї мандрівки і ви- молоток та перо ученого. Та пристрасть і влуч при роди ього добору". Грамофонні рекорди * граме-
ключ но чс$х*з те, що находив насолоду в цих їй вісти залишились колишні,, він повернувся Тільки на вимогу друзів своїх він на друку
дослідженнях і жагуче бажав додати до вели- в Англію уже сформованим і видатним ученим вав 1859 року цю працю. (Перше видання цієї ЖАДАЙТЕ нашого катадьога.

чезного запасу природничо-історичних відомо-, дослідником. праці розійшлося за один день). Головний аціині'lP|Hfфщі*ІГТИТЬС"
стей шс декільки нових"... . ,, . „ . _ , ... зміст її був готовий значно раніш. Та Дарвін моші «к'е ^м’кг'.кі^пїїтїЇи0»».

... _ 5. Повернення в Англію. Одружіння. /Кнття 1 ьюмо.яке дм всякі поради, ви-
Мною керувала честолюбна думка посісти .. . „ . . пильно відшукував всілякі можливі заперечен- конус рікші прнпоручемив, вере-

1 ' в Дуані. Наукова діяльність. • ... , «мас гроші до старшо краю, вибі-
(1837 1882 р р ) ня ПР°ТИ сво€І ТС0Р" й не заспокоюєтіх-я до р,, дфідейвітн, продає шифкарти.

того часу, поки не відкинув до кінця всі за не- Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА,
речення. Це був, так би мовити, захист. Та Можете самі переконатися, 
ще більше він ці роки працював над утворенням Пишіть на адресу: 
способів нападу; за цей час він зібрав вели
чезну кількість фактів зо всіх галузі в науки, 
що стверджували його вчення, попередньо пе
ревіривши кожен зі своїх доказів. У Дарвінл 
була велика воля. Він таки дотримав свого 
слова після легковажного сумного відкриття, 
про яке він похвалився професорові Генслоу.

(Далі буде.)

(Продовження.)
І;Іе легка цс була мандрівка, а тяжкий та ве

личезний науковий подвиг. І le легко дісталась 
Дарвшові й сама можливість мандрувати. По
чати хоч би з того, що батько рішуче заборо
нив йому цс (згодився він відпустити його тіль-

прохолов, затвердів і вкрився першою шкір
кою кори. От, над утворенням цієї картини він 
і працював всі свої останні 45 років, аж до 
останнього дня свого життя до 18-го квітня

ви завжди дістанете найкращі 
і найновіші книжки: оповіданні, 
повісти, романи, наукові, еконо
мічні, соціальні І ин.

кн з намови розумного й авторитетного дядька 
Джоса). А уряд, що виряджав експедицію, не 
тільки не платив нічого молодому натуралісто
ві, а шс й навпаки, Дарвін повинен був платити 
300 карбованців у рік за своє утримання. Ко
мандир корабля був самодур, чудак, і з дуже 
важким характером, хоч був сміливий й по сво
йому оригінальний. Цей чудак, наприклад, ні
як не хотів перемінити корабля (вій на ньому 
плавав раніш), хоч “Біг.і" добре такн вже під
гнив і взагалі належав до того типу суден, що 
мали надто підбадьорливе прізвище "труни". 
І ось на цій то "труні", в цій “душогубці" з 
самодуром, розбещеним аристократом - коман
диром, 22-літній юнак починає кругосвітню 
мандрівку. Нічого говорити, що сутички були 
досить часті (зокрема з-за політичних питань 
командир був консерватор і переконаний при
бічник рабовласництва, а Чарлс ліберал і щи
рий ворог рабства).

місце в лавах учених".
Відвідуючи чужі країни, де ше не ступала 

нога людська, своє зачарування ними він порів
нює тільки з найбільшою своєю пристрастю— 
полюванням. А, підвищену активність у нього 
викликають “нові відчування і можливість якої- 
небудь великої удачі".

Вже перед самим від'їздом справа малр-мало j На височині щастя він себе почув, коли 
не прогоріла: командир вважав себе за добро одержав маленьку листівку від сестри. В лн- 
го "фізіономіста" і йому не подобався ніс Дар- стівці не повідомлялося ні про великий виграш, 
віті. Такий ніс. як у містера Дарвіна. сказав ні про одержання великої спадщини від бага- 
командир корабля, свідчить про недостатність І тої тітки, ні про кохання милої дівчини. Сестра

Нам, власне, залишилося уже дуже мало 
розповісти про життя Чарлса Дарвіна. Не то
му мало, що це життя стало мало змістовним, 
або нецікавим. Навпаки, він ці 45 років жив 
напруженим і надзвичайно цікавим життям. 
Та інтерес цей яскраво уже виявився підчас 
мандрівки на “Біті”. З цього часу інтерес цей 
охопив його цілком. Пого завданням є тепер 
утворення всличньої і єдиної картини похо- 
дженя всього органічногЧ Тайгу рослин І тварин
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ЯК ПРАЦЮВАТИ В МОБІЛІЗАЦІЙНИХ 
КУТИКАХ СЛУХАЧІВ?

ВТРАТА ІіТтт ним і .то праці. Коли и:лі- |,ін за і-трамком. і-і.кг |иУіітшіцтн<> і. ійн-лиаиі- в

ІОстанніми часи ми компанія одну тушку організовану гро1-У ІІІКа .1,10.1)1 IB IT ПІ|ММ Ма.пнн
ми Ліра* майверія, що М'-нс по білілий части іі|шіш*а»: до чаду. Однак мніиіі.іі.іпл йо лу 
їжс-р тепч»- ти таніті на своїм.і пр.щі <І|нтіі< іасііх і других імі іа “У.І’.Н.” ід НІ іюкін їхннмо 

напад працю формантні, | Г| «ятів, котрих отут нап.тнішо іі-нуваїїнн ►: та, то вони обего 
фпрманінські і боеівські підлії" .і кожним іні-ч більше і більші-, патли іі бщшіпіліі іітдидн т-

ТіИНИИь II. с. отой місите., органі ИІВУ,.чи чоТіі .і-ишіині КУ. І "а ВІ"" ІК' ш" »•!.'" И'1и' ' > ЛНВИ* УК|.,ПН,Ч.КІІХ ,-ИІІТННКІВ і
г. яіюму мають всі пер. ,плат.... тик., с.іухачгвн пні .„moi Ч*'1” '* ,umim" ‘и,х чимраз ста» чи.їй,-. Мли фа,.ч,,.ц,. а,.-робітників . фар
кн "Укр. Роб Ні. п й" „іти в в «.діючу і тчу . ..чому ,л п. K*"™ H,,,v M,,v •w*n уi./ni а-Р-ну.чх країн
атаку На фронт сдухячм- Охо коні чиїм., ... ................ им'ортні К'Ч Щ0Й н. it. „і,„«і.к-.н ш праці, т.ібцра Ф„„т Ф,к„ссс. Он,

* - 1Л . , Мініїнчин, д«‘ ov.io «калани. іцп вт» і яких, щоо *»v.m иоі.ципяіітн и згуртувати тіикою <**• юна mro і«>^ітинцтии уі\м« м<‘Н ^ • 1 1 .
чи,,,о ТЛХ , ,ухачіи „у,,"** д., праці до.т.аті Парші ....... котрим * кн,

часу, доки і|нірчмн не буде від- j тукав (иніоту, ви;є трудно щоб 
! іалсннй а роботи, було внчерк | аіі-тав роботу н друїнх чанних

..а ВИЇМКОМ Ще деяких.

І
і і "штор” і. Але вже тоді страш

на інмуі II,Tip. яку т. ІІннчук ІІІ 
; чого не шав, підточувала йото 

і так слабке идорошн.
Досі чи і опори, ні іі|ю т. Пан 

І чука. НІ. І1|мі особу.
ІеКо ЛІС ПОВНИЙ ОПІК 
ІІннчук бук ще ІІ О ТІНІМ .1 ІНІЙ 
і ранніх членів |іобітннчііх оріїї 
ні інціїі і невсипущий, б»мко- 

І рііеіінй і тіні но Фгтбоко ідей 
іініі працівник. При шенітагі 

[ ні чи то ТУ І І » Іім. чи І’.іІ.'Г., т. 
ІІанчук був одним і міх. що 
II] НЧІ1ННЛІВ ІІ шибу тімIIIIя цих 
■ рі іті отій і |к ишті.у їх. Нін 
іііііше іцнро спішив як і фінам 

і еоиііт так і мора.ікиою топомо- 
11ою нашим ориуіі.іаніям. Ііув 

він на проти років членом як 
чіеці'вііх, Так і централі.іііі \ ні 
І сидів наших орта тла цін. Пуп 
членом ЦІІК ТУРФДІм 
мнім ееі.реіаром 
першого ні пі.іу Р.И.Т. Помп 
чо споті іаніп пі, яким літра 
нижу кап іііі і t oo життя, Т. ІІам- 
чх к полонину eitofo часу, оі-иб- 

I літо ,і, мера.і цілі ночі від
тавав на праці» в органі.иі- 
иіііх. Не було щикто нннадку. 
щіїі'чі цін її чомуеі, ІІІЇМОІІШіеН. 
.Чуже часто інша,та. іа на непі

/’іиікор.

A іе це та 
. Топ. І!.

би ш їх українських працюючих нн
у даній місцевості чи при вир о еіінііатіїкяин робіттгчого ру 
ста тон і праці, читати їм у кіль ху й нсптральннкимн

Ііпаючи “Укр. Роб. Ніети

І"

Дня 2:1-ічі березня драмгур
ток її Мус Джо. І’пек. виетявіїв 
ииеу на ї дій н. її. “Сон віінн 
МОЇ нони" ІІОМІ’МО того, що ції 

ТЯІІІІЛЯеі, II ГУЖІ" тяж

.. Цеце а КНИЖОК.
Коли пришилось голосувати, 

то показалось, що ким мані іін а І лу M.B.KT, нф К. не тратить на 
Міішина а своїми під,ні пінками 
іоеиті. доб|И' н рації жала. А на 
віть фінляндці, котрі мають іо- 
еить гарний відділ Кочна|ітії 
Канади, а якихось причин пати 
гупали пініти ет{іанку , аа виїм 
КИМ ДВОХ «III Трох, 1110 ГОЛ Осу на

них хви-ішіах кожнії німа- чиє 
ло“Укр. Роб Вістей”, |*ііяі ню й обгоне |ію»ічн і штани я. що нн Та екаеку шва ианіот нідчі

ваги отим слухачам псі пптан іаіпатимуті. і н|иічіпаннпі чи 
ии к.іясотї бо]иіті/ін іі міжна а ни кусії, т]и-бні іісреіяіднтн 
|нідньоіо вйаискіьні.П) руху; нка m-е тс и спо|ійиому тоні, це га і 
лупати на т і оті причини то ].ячнтнсі,, не' обігіж.ті нікого й 

рв і білмірно лубожіняя й бідно її лаятись, а ііі |.еш,н ішш дока 
Пі поміж працюючими, а аби їм іунати, ІЦь правіьиаіість інші

дії, щоб і цих ін ііоііріібушних 
ціобитм дпбініми бойовиками за 111141

1 кнх умовннах. еіпільно випаласвої снраїш і инпхатії тон печії . ,.юбііе. ІіУЛП деякі помилки,
укідонстті, котрий їм напхали а.те иа це було на ram важних
в голови їхні іра ніиціїКі іітюво, ПрІІЧІЛІ. І! ІМЛІ ГОЛОВИ МІЖ НИ
ЦІ ні У Це ІНШІЇ І . І ПІ І il III І.

1 ■ * ступати товариш, що чотири
дні перед вт таїїою виїхав мі

чуііаиня н а|ввтмнни микткін ції її таких то іііпаннях ». по 
канітиліетичної клнш коштом стороні богіиіго фронту пріти 
киїнску нрнцюючих; Тікікувнги ючих і що оті пнтании треба 
ІІрІІЧІІІІН бе.||«|біття. ЩО І КОЖ ПІК ріпу мігм, а не І ІІІІ чс.

Читачам моДі.іілатіцсім тім-ба

Гіцк.іцжіінКснмор. А ц.і-

іневоети до праці, таке еаме 
стіьіосч, а тшіарпшом. який мав 
ішетуїіапі її ролі Калепшіка і 
він и дуже ко|юткИй час перед И четвер 11. квітня, НІІІІІІІК і 
виставою виїхав до прані. І екке українське робітніїцтво і 
шке не було часу давати ні ролі останні ііоіірсмца.юея і похоро 
новим аматорам, а муеі.пі ви- нило в еиру аем.ію нені їжа.їх 
етуиати в цих ролях (іежісор і на ного товарні на і члена всіх ро 
еуф.ікр. А аніеііу, що, коли бітничих о|іґаніаацій Ііаснли 
вже режіеер і еуі|і.и:|і виетупа- Паичука. Пе лиажаючи на те, іцо 
юті, і ні ні м на ецеиу, а буді.-хто Це був ]юбочий ден і., на похорон 
і аматорів еуі|і.і»:рун, тоді не іійінлми поверх дні тіісичі ро 
можна еподі ннтнеь доброї іііі бітників іі робіт II11 ш. Тіло т 
етани. По, ко ці тоїіарнш піко Нанчука було переведено юне

НА ОЧАХ ЗРОСТАЄ ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ. Тов. Василь ІІанчук.
ним днем І|Кіста»: и інтонмті 
мільйонні а|імії б»-цкібітннх по матії все іьі увалі оту нейтралі, 
іи іх і.яііітилієпічііііх країнах а ну групу, що стежитиме іін іі, 
так само і в Канаді; нкваувапг по обі еиорючі порот: (як що 
на оті- І»,♦Ліне ноктіия, ЩО Йо нони будуть І і НО ta дуться У той
ГО І ТТЮ|>ИЛІІ ІМПСрІя.ТІСТІ І.КІ ХИ- бік, 1C більше буде цереконлн

% пер
КЙрбіІІІКПМІ’іджайна в П|к>нінції (баске 

ченап к чимале інд\т»тріялі.ие 
місто. Ійінчайио, по таких мі

тижнями бел гроіна і бел роботи 
потомлені, пі. щ і. Мміі.шй

мент iwjlie бищпі І.ІІІОВІІеІІІПІ
1,200етах ПОВНО бс:і]КібіТІІІІХ і В нас КОЖНИМ** ДІЇ я Щм IIІ

жакн їй* всміму світі на т<-, щоб них удів у бесіді. А всяка лай і тик само об.іиі аюп, нони вулиці б,«робітних. N іо мак ще пару
у кроні uiTommi працюючих ка, накн ти ніш. н. н»•]» •конуюті, и брами фабрик. Недавно но доларів, той їд, Ні, фцрмн
своїх країн; лаговорити іі|") Що більше, поїш ііі.ллуюті» тілі, будовано тут нову фабрику яв- ц гам наймактіл ії і д >и
іброііний напад на робітничо кн бе.в иде п, » пори... і сторо |томобі.іів Джеіе' ра.і Мото|к . юларін на місяць.
селянську державу. Раднії чи і, іішчайно, шію іять.
ЄМНІЙ І'ОЮІ, ЩО Йото готу ЮТІ Треба мані Ще II те на ymi.fi 
воєнні |||И>С||І І іона.пі кяпітіьіі ЩО у Н|ктіННО.му таборі бура;\ 
етичних країн, а в парі : Гнм а шого фронт \ нахо.штт і я чим: 
лі адатн іі «|*і те цькування на до абата мучених робітників, я 
працюючих Радянського і'оштлу кі попали їх ш неекі юмо і не 
іі І'нтяисьішї України рідних іі в них бити треба, а в ті їхні ти р 
пері тих паєм,піків капіталу, хи, що обйаішими і нін-обами 
що то раді-б |мі.іші.нгпі апоіі іатятують у спої нашькі « іти 

■ братовбивчу війну' * ИН.Ч-Й І» В.е|иііи нічфі ефір» її, робітної 
років ти * moimtii intfli.Aeny кін. їх треба tvit пері коиуфі 
Петлюрі яду в рал а її К|ажонус ні. що їх місце в ря,іах босаіо 
клини* і ти-|кімамн над укра го ф|кипу іі|>ііцюіочііх, а не в 
їііеьктімн ітбі'иикаин іі ееляпл панському таборі, 
ми —ось ті іавданйн кожного ОбехтСіронючи ік-щ^оіицішм 
читача “Укр. 4'об. Вістей”, що ро.шсцюванна.м і норштх питань, 
їх і|н'бц кіікчшатн пере ь бі іь що підніматимуть може і ямі я

Інші, що
Ралом і тич ро прубіла канітП іь манні, ланці виїхати, днями 
• не мічна ііріч-u, що буде погріб н ночами ннстоююті. під б|шма-
но І.-.'Щ до іднш робітніїкі„ МИ фабрик, Чекаючи І,:, роботу. <" еу.рлгірував, а тільки вляв ликої салі Укр. Роб. Дому
ДО і і»:ї фабрім.и. На підставі TUm працюють, у фабриці, діє "‘1.... . рал іі|шиірішк в руки. II ш годнім перед полуднем ’ щ.му багато ча

іа|іобітної н іатц |!'н «юже так оріиїтунатисі. до 1-ої пополудні ifi.ufi дунало ■ 1 ' '
ЯІ,- ГОЙ, ЩО І уііі ікру»: ІНИ'ТІЙіт І ЙОГО робіт ІІІІКН Й |*обІТІІІІІ,і. j 

в, його Рівно в І діі і а. і я були іііінане

ОТИХ ролі ОЛІЙ НІ прибувають- в тають ИО Д ї U 
Pi I.I.ajillV робітшікн л усіх СТО 
(fill іахіднілїі Канапі,

су і вимага іа навіть коштів і 
його боку. \.те покійний тнна 
І ІІНІІ ніколи не скяришнеи. Не 
иідмоіглянея, ані не шімаган хоч 
би лонеріїенші тих втрат, акї по
ніс при якійсь органі.іаційиій 

І прані. ІІаіімакн. тому тихень
кому, ]ЮбоТНІЦОМу членові ор 
гані іаційна праця сііраіктяла 
якесь і інбоье ладові.т ія. Піп 
чимало іірнчннннея і до ро.ііюю 
відділу Жіночої І СКСІЇ ТУ,Р«І>- 
Дім у Нінніїїегу в перших по 
читках його іенуїшння. Давав 
говаріпнкаїї всякі вкааіпки. як

На ГОДИНУ.а роблять Ч
ііі ні діііі денно. Та діетатцгь др.тікї ачаїорп не нрнішкли 

думкою, що тут дістануть |н*бо риііотн ду же важко, а сотні |іо
j бітників .ні с ще нацлііиаі: далі

І б то

голосу та не можуть ско|ні ро на по бс|нчді, а стільки ж люд ті | 
•уміти його слів. Хоч »: тик і іі чекали перед Укр. Роб. Домом 
іма-горн, що в них немає ріжті- Ще при спущеній лавісі нову 
пі хіо там суфлеру»:, вони його лисії далекі, придавлені лвукн 
чують і шіконують 1ІКЇЇ раті як /Ки-тібного революційного мар 
треба. Але це ті, що інтересу щу. lioiilu.no лавіса піднесла 
юТьеи мистецтвом, цінять його ця. Па сцені духова орхе 
і гаки вивчають свої ролі, хот cTpiï Tfi;vu-i,V P. П. Т. Ирнсут 
Не знаюп, моікс слово в с.іссо ті ні )інс.чух«ктн Жіі.іібиніі мирім 

11 історії робі птичого руху І і'сніщ працюючих, :ш комуні :м. мамігі'і,, але ноті .шають, ді- ма стоячи. Ліс пі ціюго під Кому
ють находитись на сцені, знають j ні<т іічної Партії Канади про І 
свої рухи. Цс » ті. що вже під щнв покійного І!. Паичука і. Я

т\.
Іірнїханиїн сюди дп Ріджаіі 

іііі, ходять робітшіь;і цілими
І■:{'!' ю./с II. І. М

РІДЖЛЙІІЛ, СіІСК
і

РОБІТНИЧІ СВЯТА В МІСЯЦІ БЕРЕЗНІ.

тим чи меншим гуртом глуха |»і прій шніні.и іціацюиічої о і, г щ нв я так, що на мндщі- <W 
чіп. Пс і оті шпаніїя будуть об фронту, які рсьрутуюти я 
гонорюїштися у місяці травні пансько нопівсі.ьііх таборів, чи 
на еторіиках нашої Га.ати, їх тачі-мобі.тьттори “Укр. І’об. Пі 
треба читати слухачам, диску стеїї". мобілі іуючп кутні,н с.іу 
тупати над ними, обмінюиатмея хачін. і певіюю юномопію ідім 
думками, ііс|н'Кішувити і аніж патиків робітничого руху, по

винні головну свіжі увагу синя

ІІаріиі,їді Комуна хоч і проісну
вала .limit1 72 іііі. все ,к нона за
.іннш.та но собі бівнг нчоцію і|»ршиї інкіііи сттараютіа я вхо- кін Пенсії, від ІІІіК і місцічіого

,. J с і. ї ї.......  і і- щмяіадіггн працю, читав їм лініТо м у її і ціла дпти \ спої ролі. Ма жаль, н відділу ІУРфДім і. 1. Іхію ієн. 1 1
ступні KHIIlKl.il і поїв ііюнав, та

ре.ичп. іірнна.сі», багато робіт 
ніічііх сват 
народний день .кінні. |»обітнііщ,, 
Іі-S. [ЮКОІІІІІІИ нашого Hell* і і » у 
того поетв-ґенія Тараса Іііеи- 
чеика, 10. річниця “У.І'.В." і 
•бн. [мжонинн Паризької Кому
ни. Ііі і ні свята були величаво 
святковіш концсрт-мітішамії в 
У.І'.Д. у <І»орт <1>|існсес, < Mit., 
при участи численної нуб.тнки.

Ма цих і-вятах шіступа.ти а 
промовами їв- лише товартшіі, 
але й Toiuipiiiin.il. переповідали

S. бере.ІІІІІ Між
Історія Парильної
ітбітінічій клнеі і ній дім'нід і нашім драмгунті.-е таких ама'о- від відділу Жіночої < еі,ції м.а

Дуя.е мікііі »: і А. Ііобовекка, а під Го.іонного 
таких, що ціші.ін-б мистецтво. Наряду і відділу l’Jt.T та іні

, і скромніш, осі наимешннх ире-, ІагТЬ рсЖІССр РО.ІКі ТОІШрІІШО- б|ТНІІЧ0-і|іарМс1М'І.К0І преси і , І .. 1 ,
тенет, бсакорнсніїй, тихни. І

нив .н.кції. А поза всім тим 
Його неначе іі не було. -Іавціетрогові,аа. І ось т|ф"Дящі на рів дуже мало.

|М).дн ца|и і.кої І’осії, а тенеріїн 
іігого Радянського Союзу, Йду
чи шляхом паризьких комуна- ні Чи товаришці і скаже, що по Навізівськип. Після цього їм

1 . . , і ми не помп, німо» я, коли скаже*інн у місяці жовтні III і року іііі не ііовшіні відмовлятись від хестра ниндіала Іитсріїаціоші : ......... ,, ,,1 ' ми, що ііоі.пііііій т. Насидь Пан
стііооіі.ін владу з самих працю- роль, то вони тільки тому и бе- і Похоронний рсііолюціїїнин1 . 1 V - дук був одним з наш,ранніхючих. і ця ік'іада ппацюючих рхть ролі яь обоиязок, але марш. 1,, ' , 111 > : 1111 г 11111.111 н українському і ніні" .інше що пішла слідами а щоби воші старались внвчіпії При мші|іова.джуііашіі юмо ' .... ' . її!. біднішому русі и Канаді. І .о по
ризької Комуни,«але вона вже свої ролі та зролумті ту гру виші на іннінтар, орхестра нж• ... ' піч практичної роботи морінніїї пінт водить її гасла в життя, штуки, в якій воші внетунаюп,. го грала вже перед ,\ кр. Роб. 1 1 . 1' . , - і, • - , ... - зашях, пі і іавап шн свій час наза які боїю.іііся її HMJIIH1.III на за тс вже важко. Па проби ні Домом /І.аліоіши марш і не інкі1 1 ' ; .. ... 1 чигання і був ііаіісо.тїднішії.мризькі скомуііарі. кати не приходять на одначе 1 маси роотшків и |іоопітш., ,.1 ' ' читачем української poomm'io-Mu з великою пошаною ira ніш час, а як вже являться на : що лиллялн широку ну шию не- , ', ' фермерської преси І . птерлт V
дуємо імя Рараса Шевченка, як пробу то режіеер мак а ними чи- |«vt > .Р.Д.. в ім-тинн»: ніюиодії- ,1 ' 1 1 .. , іііі. Але невмолима, страшнаенна батька-кінпака, що ріс і мало к.ншоту. викликаючи їх лм своїми сумними поличчями1 , 1 . '. ... ,, • недуга іуоерку іьозн ско.-РЛаX ставиш ві.іь- на сцену по bi n,ка ішзів. На і*е- т. ІНшч.уки на вічний сііочиііок. ' :* 1 , • цього глибоко щепного І Дійсно

................ звертають натіменшої На штнтарі, при спусканні Иіі ІПМ(І| „ „ратишка
уваги, а як режв с,. стоїть твер- домоїшіш, пронуиміі промови ,;.WIMV |иті іі.яті л нгомеш
до при своїм, .од. можна і.очУ- кііголін-нл.і Т-ШІ м. Нім.ьтошічі.......  ХІ„, ;„Х0ПІ ,киггя.
ги тільки жал, і. нарікання, .цо: і М. І],чан. Похорон т. Навчу , |{ (И,,Г)І Цаішукл.
- Я не н,ДНО,„днин до цьо, |МЬ ка буї, дійсно великою, хоч сум Мі1|||1 0|ll-HHi,;lllil j 

сію»: життя закликав у країн лі, я не люблю цьої ]юлі, то що. пою демонстрацією органі:юва- х||. х кі„іїіісі і с робітництво І7а-
сі ких працюючих скинути пай- І ось так само було на про ного української о робітництва . (|, (И ' І!ТрГт іо ви т і'їжн о »м<
С.кс ярмо, що ди.і.-ав його укра- бах вище згаданої штуки. Хоч міста Вінніпегу. Таку глибоку „І, j .'„^джа-іу........сі тміаршиа.

всьому dim, що бс]іуті, активну інськнй нарід довгі |юки. штука випала загально добре пійману може віддати сіючу то х |(. іКІІ
участь у ви IRO.II,ній, к.іясовій 1 сьогцтна там, де іюдився Т. го цс тільки завдяки кільком иаришокі тільки свідоме іі ор- : ІІІМІ. ', ц,,х |||Х П1,, ,, ,*ч 11.
бо|ннгбі нарівно з мущпііами, а Шевченко, на Радянській Укра одиницям, що .тюжили багато гапізоване робітництво. j.,, ,.'щн' Н(, „„гш ,мій юінні
>*■*•* ■ *' ті ',а, и жі||0,‘ "'і. нарід іи-віюодив ,-ебс. Там праці, щоби виставити штуку То|І цш.|ІЛІ> ||анчУК у,юдив- „а, -пня „ро таїн і,і.-ої
|н.б,тніть, що працюють у ріж- над Дніпром д.удяші маси що як найкраще. Я тут не буду ,HN2 JHIKy „ Чорному Ното , , ,|all4VI |і
них індустріях, а над якими „,я відвідують могилу, де до розводитись над грою аматорів. иі „а Щкшшні. Г.ув спіюм бід „..-„„іт .............,„ті,ніщо
тноритьс я поднійшій ннзіїск. То жить Тарас НІенченьо. але « кажу, що пай.іучше в сію „нх селян. Вже змалку рішк ,о „уху в Канаді .миніїїт-я
му жіноцтво нршісво.юне Теж І ми тут за океаном згадуємо їх jmлях внвязаляс ь русалки і до lwyKH j .иМдііів вда ! імя т' ііаіпука чистим і світлим
організуватися в ».....та в інші ііого імя не злим, а тихим сіло- ці товарі.......... вже від першої йому такн „„кііештн аі ро | , ІЯ м„ГібУтаіх поколінь
їх кітні {юЛітничі о]»гангі«ціі, »ом. проби виконували wo т»*, то їм комічну школу, а опісля торги*
щоб при іюмочі них обороняти Ми святкупалн ювілей *‘У.Р. вказував режіеер, вони не мс ш, ,|ку|н-и одначе будучи в; Шнніїнг Май
іііте|ичи працюючого жіноцтва, Іі.” тніИкР само з нс.іні.ою по- тушились як інші і ню* були го- той 1|а(, j,., пп.алі.ішх ног. ія іін
U В парі З тим ІНТС|*ЧІ1 Грудо- шаною, бо цей ювілей зарів- ТОНІ ДО виступу.. Але не будім лі,. найт|1 |||>кці щоби ВИ ЖII-

ію-ж щісдстаїия»: нам десять тоиарииіки? що »■ ч.іеіікніїяяи ти і в ІН13 |юці виїхав на ;іа|ю-:
:.s, іижттвшш Паризької Ко-іроків нашого орґаяізаиііінсячт Гекції Молоді Й ці товарнитки Г)ітки „ Канаду. А в Канаді ппт м .......... ..

муті *: І0|ЮП нам чим. що и в іліті, в якому "У.РІГ” були вже навчились цінити мистец п,к,йшов Т(1ІІ т,.|,Ші<-тнй шлях ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ШНШІІпГУ
ДіШІІІІХ |нжах були ЛЮДІ*. ЯКІ бо-! великим учителі;*, П|М№ІДНІІ- ПЯ>. Вони вже |Ю.іу МІЮТІ, III 
ішлися і иміралн ге|юїн-і,кою ком TJiy.iHlllllX має. і ішнліну.
еяе|гпо на ба|иікадах ні вічно-1 |||.ц помочі “У.Р.В.” у країн Мчс Джо, Сасе

читати далі.
Готуючись в атаку на нсорга- му наш саме в сторону центра ль- 

ніюніціий ф]*онт слухачів, кож шіків, еерс.ьиих і для них і та
кий читач мусить тямити, то горнути чиганням "У.Р.В.” о 
слухачі будуть ріжно|тдиі. Од- свідку.іяк.чу працю на те, щоб 
ні і них будуть симпатинами у найііаал.їтих хвилинах к.ін 
llll linni.ilОПІ робілиічого руху, сивих боїв матії ЇХ. КОЛИ не При 
ще одні будуть центральними, собі, гак бо tail не іцнітіі себе. 
ЩО СТОЯТЬ все ІІІІ ІЮЗДОрІЖЖІ і А І і К.ІЯИІВІ бої вже йдуть 
днюткя кож ночасно нести і кіз- ції всіх фронтах і день -удару 
бурханій фи.іі. а ще інші бу ІШІХ могутніх 
дуть ворожо ставитись до праці хвилиною шіблнжаєтм-н 
читача й до іи іх питань иідня 
тих » часі читанії а “У.Р.В

н-го|ню и значіння святкувань 
у міжяароднім іюбітиичім русі.

Кожний, хто лише був при 
еутнпй на наших концерт-мі 

1 день іккірахунку капіталу з тіш ах. пе|**конавея, що |*обіт-
іірацсю іі]>Нсіііш\. самий капі- шіцдім) згуртоване чірн оі вітнін | ялів у злиднях, 

іїнігіанно, число нсвт]іальітх та.т свої* ііянням, як готунаи- оі*Гані нщії ТУІ'ФДім щіі|ю шв ним, Т. Шевченко ніколи не .іа 
слухачів буде найбільше, а вже ним иііііііі, фаіпн тськм* насту- ну»: борців аа іюбіпшчі справи, бував за своїх братів-К]ііпаків, 
найменше буде ЧІШ.ІО ііротиініи- ним иа ф|ніит працюючих, цю як своїх українських, так і чу що все ще гомії.іпсь у '11011 
ків тізватьного |итбіттінчого ру етапним бс*і|юбіття, посиленим жнх національностей. сі,кім ярмі. Він бо|«жся і епо
ху. !1|м'Штою, число останніх пн-том, утиском й побільшеним Так ось ми, святкуючи 8. бе- їм Фазнім словом через ціле

реній Міжіїародіїиггдснь жінок 
робігниць. маємо на думці ті 
поневолені маси жіноцтва по

i ll. І З кожною 
Той

можна зменшити кож ночасно, визиском тру інших ма,

НЕ ВИЙШЛИ МАЙНЕРІ НА СТРАЙК.

Каш сталася подія, де фор- били чорну |*іботу поза куліса 
МНИ Ііобіїїі ЮНІЙНІЯЧ) сек|м*тнря ми, нимомяючн менше свідо 
в Кениор, Алта., иайнс|іі на ма мпх, іцобп голо» ува ш іт]*«ти 
ічжім зібранню пса-тавилн дома і-трайку. в ра іі менеджер схо 
гання через свою екзекутнву до чс взяти на за і формена до пра 
менеджера манни, щоб він від ці.
,'іа.інв іінірмана від |нтботп, бо Кати вже відбулась судова 
в іі|*ітнннім ралі викличуть, |<осправа, то менеджер іаряз то 
гтріІк, Менеджер .ігодвпсв,] го самого дня запіктонукав njie 

нідцьпін формана з роботи і *И; зидентові нашого ні.цілу М.В 
майже певні були, що воно й j KT К . «но бе{іе і|ю|імана на 
так вже .га.тпшнтьі іі, що фор : зад до |*оботп. І1|іезіідеят його 
мав не поверне до jmWîotti. Алеї перестеріг, щоб того не |юбнв. 
на згаданім масажі* зібранії»,| як кати не хоче клопоту, 
були й компаніняі підтії нінкн. Меведжер. не будучи певним 
котрі ніяк не хотіли погодитись для яергфорсуваїпія свого m 
з фактом, що побиття сс‘К|*етаря мигання, рішився зачекати ще 
компаиійннм наганячем ма.ві з тиждень. It тиждень но 
ще** спільного з »»нійннми і татів він » та: домагання 
справами.

їїуло тихо через цілий час. 
доки не відбулась судова |юс

Ніжва Так воно було тихо .ті! Ккзекут.іва на споїм н изи МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ. ВСІ РОБНОРИ Й НЕРОБКОРИ СТАВАЙТЕ НА СВОЇ жнною Іфимпі вда-іік я йому від зборах. При вході на збори
ше на-сверх. бо компанійці під ню рішила, що ніяк не згодить ; - . рПОГПРШТи ПО АМІЛ , крити згодом « |м*бітШічому ра треба виказатися членською
.ін-шикн не дармували, але |*> ся, щоб фермам було нрвмж j І ГЛІОІ иГМ11Ь ІІгАЦіи. і ііові невеличку крамничку

.1/. /.

МІСЯЧНІ ЗБОРИних маг.

їюбітника « мігранти, яі.ніі л|н>

В НЕДІЛЮ, 14. КВІТНЯ
ній дорозі І на секції І, а згодом К І ОД. 2-ІЙ ПОПОЛУДНІ.

— відбудуться —

І’ііііітн пк

МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ НАБЛИЖАЄТЬСЯ. СКЛИКУЙТЕ МОБІЛІЗАЦІЙ-|нф “іГГслХ Вклалки "Р-ии-««тсб від 
НІ МІТІНГИ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ “У.Р.В.”, ОРГАНІЗУЙТЕ КУТИКИ СЛУ-|",.,1нінж,в- а т"" Т'ІИ години '-01 ,,0"0лудні-
ХАЧІВ ЧИТАННЯ, ВПЛЯНУЙТЕ ПРАЦЮ ЧИТАЧІВ-МОБІЛІЗАТОРІВ НАщИ^вшИ m,*1 Гйоп, I^Z —

ще раз до сіем-кутиви, що і 
іірннимає бюрмаиа на-ни до І 
пі*аці.

книжечкою.

Число 44. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 13. КВІТНЯ 1929. Сторона S.

\

т

;v *
4*

1^-



1 тамі üiрантозд щ»аі \"тііі p Пі ніш* • і.ретар • ікйрбеш.і''" 
! бітники ноче.ні віпе-уеатаезі і пішло і vi-ня жертводавши, щи 
' К.іа:іа.іи на будину У.Р.Д., хіті жертвуванні m п|иі-овін*і фонд | 

і'-ерниинч . = utiaeax. що міг • А кади вж
при відділі ТУРФДі* в Кічі- Том|>иш Гукчак авізе о і нл повідна готівка, ан купили льо еігліватш-я юбріїх успіхів, бо 
ж-p, мит. аі.н вятюжано дня 17.Патину та Румунів». *а то жор-(Ти, які відраду uum.opaopjTU ужі- па ї. чн>-.ю маят-рів. а 
бгрггая коенгрт иітінгом 6h. етико там дму іцав-ти я над 1*0- ні їм пишу iBo'KjiiU.ny органікі між ними щ- мишії- українців 
(ижоішніі iw і mi пінта |ичяиі бітник-ми тасічянамк в гі-Ліж Іию ТУІМ’Дім. Ікі члени и не і, ra men п цін мііциннти. Ліг- 
ціїиігра Т. Ші-вчі-ика. Накой по над ііо-ііпічніїмії вяшдмя. ; чамш про це налн і wf бу.іч 
ш|иг прибуло nom і. їй- число На -аі.іичипиі їли на в [тбіпш цим лід ні.
|юбІТІІНКІН І робІГШІГО.- При І.ЙІ і робітниць, щоб Нступікіп і;

68. РОКОВИНИ СПЕРТИ Т. ШЕВЧЕНКА.
ДР. Ф. РИБАК

M.D-. СЖт L м С Ч .

t

ЛІК КР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
З ДО»! олітною практикою В м окта
вах Вінніпегу. Шікаго й Монт реалі 

One расії

Офіс: — Лі»* SELKIRK AVE. 
Телефон: — 55323 

Резиденція: — 562 Al.HtKD AVR 
Телефон: — 54 000 

WINNIPEG. MAN . CANADA

!ОН> Є в ШПИТАЛЯХ.

по*1 тут П{іацк*: окаю сотня; 
ііайнсрії a на . і і то <гттт*ся 

< к ь така то икороті ii|uiun яких Кі.1 ьканацять і ті не іі|»а І
б> ні навіть такі }и^іітіііікн ч |игіішк*іі 0|и«іш«тії та ні *іза історія У*РД. в Фо|*т Ф|и*н ііжють via кі. ;t початку 192!'\
Jki6é ПІНЦІ, що ИІКО.Щ II* И|ЖХ» жука-III ту йкру, ЩО ТІ МІШ 1ПВ гес, ЯКОЇ 1Р* так ДиіШсМиїЧ “N |К)КУ <4)1*11 тіш ПЛІ і маннерів, щи!- 
дилн на наші iiom*f*uni ніігїрЧ! ИЬ-і^к-нко. \ країш ького Голосу”. А ті “па ціле літо будуть |к>6ити стало 11ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 

ДІМ І Р.З.Т.П0 CL ...
Т ке Бабій пніолоити! коїті і нн”, кіл яких брав ін-ткрукпії Але, як то кажуть, “обіцяв пані

вдяйцюваний портр*-т ІІІі-чч-1* ку проибву, про МГіжнвреіішй j (описувач, попросту брехач» к< жух. теплі- його слово". Та |
кя, а юеют.11 ньот сто*в хор і и-in. и.інок іюбітпиш.. Впаду- ; чому, бо вони самі ін- брали ки пімс й ц націнмії лайнерами,
ітнха співав “Валовіт’*. Вії ючіі на визиск у.'нскробпііііць жадаоі участи н|ш будові У.І’ Пани дурять “Онтсрійськи*
так слідували і її її* і точки п;и> у тт-псрініному каттк.мстнчію- ; д Дальше цей ів-ібішк піші»'

На і пені виднії: гарнівм< тва.

Цим повідомляється всі від-
маркстом', а міійнсрі с.тухімить. діли тУРФДім, Жіночої Секції 

і рами Дгіоча м.пін.ііі up v> їли. нити. ;а би і ціні iu іг- —“Що в У.І’.Д. к-ді-тмп |в» II» іі (і воно -іксія інакше . Ін» | рзт, шо згідно з ухвалами 
хесіря і.ніграп кі іі п.і гарних р.'ітніїці ih-iviiii.hi • |»>бі іііичі кпд лини- в мір і. її. Мій і.ии і i-.i i.im.iii майна ііі-|кч-та.ні при Десятого З’їзду ТУІ‘Ф Іім і Іїя- 
Тіпріа. хор і» в півав і.і U.K.-і ні орімні данії. жидові ;і ім-.іля уі.іччіт 11, чп щипати, »; .. і .і май пері, що н ТО| Конвенції РЗТ, Централь

ні мі “Вічний V- «ііміі'і Концерт і.іНЧ'Тіо співом і (одної сирішії. шя їв- |иібііліі. » інші працювії ! нн„ Виконком ТУРФДім і Іо-
нер,' "Ч'-рі і тій 11 ранніі Інтерн» ніона.іу Концерт ви- Відиш-ні» uowiiiv- наї» і-іі-ио 1111,0 нмі-три дні від 2-го бере» повний Заряд РЗТ

слабо, а головно хорові пі * 1ІОсТав.іі - ...."і0" на організаційну об*їддку юв. Пмйамши............d вШан Жнссвнй

І міг* •ОНІ'-Н" НІ-Il V 1 НІ. хоч їм Т- і І. НІ H* І. чина І" . цинго ДОН н-уьача. І Мірі» і ! СЬКІІІІ Vilplmi А fu.IV німу Н. |мна Стокалкіка, який перше ЇУРФДІМ В західна Канаді, шо ор- 
I іямацій, як "Кр гін,”. “ІІІІІГІ причин: по перше, шмало часу члсніщаіа І1|к» піти. іи-рі-стаїніли говорити нрб им> об’їде східну Канаду а потім "“Нторя Ц.К. Жітетії відвід*-
І у. ”, “11<і.іті'ініій і н і-ііі." і уділено на проби співу, бо »-••- ро6ота_ то, мовляв, аж тепер майнерПзахідну,
інші. то окато 10 годин на місяць. » 1Ж,.ІШЯ діючої школи ПІ І ріпу “понілінАчямтк-я*.' І справді

ІІТ, ЯйнЮ.ііновії 01 хпір.і пік . ........ 1111"- що не тільки майні
рі "ноні і|нпї.інтіїи н”, а ще гір 10,11 мшиевости:

Вайт Ривер, Онт.—18. і 19.

ДР. Й. МЕҐАССЕКЦІЇ ТУРФДІМ.висилають ОПЕРАТОР. мЗІКДР. АКУШЕР
Иайноніша скс-рей машина. Най
новіші електричні машина до бел- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги.
Ю164А mi STREET 
Room 201 Kiichcn Blo- 

4645 Edmonton.

" ріікні мкцспік-тн а закову порядку:
Alt.Леїбризаі. .Лліа І6_ 17. і 18. квітня. 

Колі optr, Ллта.
Ко.івсн, Лліж. — 20, 21. і 22. квіїпя. 
І идкрест, Ллта 
Ьслвні, Ллта.
Мсдисии ІЧ-т, Ллта. 

квітня.
Спнфт Корені, і аск. 29. і ЗО. квітня. 
Мус Дшо. (аск. І., 2. і 3. травня. 
Рілжайиа. Саск.
Бімфейт, (діск.
Креол он, Ман.
Цортедж ля ІІрері. Мац. 

травня.

Тов. Стокалкік відвідає слі-Ilit ИО.ІОНІІІІІ ІЦяіІраМН Т. 11 іюбітішкам, ЩО ІіріІЦВіЯіТЬ 1110- 
Гуin.li: iiiii'uix-iiH |*-іфср:іі іі|«і денпо у фабриці тяяіііо вішчитн 
життя І тйггрчість ііісііЧ'-ііпі нісні як слід на таї; малий час. 
ІІорепіиііиііпі ЖИТТІ.Ц1П- 11 їси До того ще Гі н<* ів-і і не все при 
•ifiii.ii та інн о jiiu piiTs pm тпир ходн.ін на п|»обіі. Ще одне що 
чість, н(xiненин, іма-ііткан жит стінне нашу праїїт. так не не 
ТЯ селян ти робітників У ТО ІІІІІ- шнідрм* гіриміїценпя. І тут, ЛІ
НІЇ X ’часах На Україні, Пре МИ іара і працюємо, ЇО.ТІ їіомро 
лві|к-ьке зиуіцання пал селяиа вндити орґані їаційік) • оснітіїю 
ми кріпаками, що пяп, Ці прішві і.-раЛР-.
■пі.п. днів п тижні ііраіш на-іи 
на панщині, иоріннаг тс тапп робітників і робітниць, дцд м і 
ЖИТТЯ селян І робітників 1І1.ИТ ІеТЬ охоту брати участь у СІ ДНІ 
тям іцнтвіючих на Радянській або и пінній мистецькій праці, 
Vкриші. іаипчуючи, те т и і щоб вступи.'дії до нашого ірам 
мі її І’а.іяні'і.і ому Гою іі споині; сніиїл ртка. а тоді текше буде 
.un я слова Шевченка. її- ее.ііі і нам працювати й крани* будуть 
іш іі іюбітішки пірна-тиі.аіідапн шіходнти наші концерти та іп 
и стіиіри.111 кі н их тер.' ану, б , пі» мистецька праця, 
х.іона і пап,і. >Ч-нм і -кість и,і Кйсиср, Онт //. І\ рчбкщі.

19. квітня.

ДР. НІ ЛАН Д І Сла нишиття, школа н грамот
них, ніцюдиі танки, ріа.пі і*-і:п <|||‘ поаа-іа.іять і: довгії, 
пі ку|я'іі, un клали .і. історії у 
країни, никла дн . м-сспітньоі 
історії, .н.кції па ріа.пі іи-пітні

23. квітня. 
24. квітня. ЛІКАР. ОПЕРАТОР і АКУШЕРl'ofitillf). КВІТНЯ.

Шаплиі, Онт.—21. квітня. 
Содборн, Онт.—22. і 2.1. кві-

26. 27. І 28. Ткс-рііІ машина. Електричні на-
і

ЗМ7 1>1\І> XS SI . W. тої 
Телефон до офісу: Ірініті 7248

Алексо, Алі.і
{ON ГО

ІНЯ.
Копістом, Онт.—24., 25. і 26. 

квітня.
Еспанола, Онт.—28. квітня. 
Су Сейнт Мері (Бей Ви»),

теми, нредстан.тонна, концерті 
Й ІШ1Т1І оснітна її рації, яка не 
Детьси и У.Г.Д. чи це все на ко 
ршть Москви і жида?

Як ЩО так. ТО ЯКОЮ На|кіДНок і іи.іьськото і'ибітшічото Товариства
іюботою можуть похн-1 штися ,/;i!”tnyvîfp 5 тІт™,І0ит-~30- кв|тня* '* 1 z тРавия- Просішо віяяілн жі-емнії і ВСІ
члени т-валроевіта? Хибати ж ."„і к.шеді, ‘V х'дія* "під наав'ок. СУ Сейнт Мері, Онт.—3^ 4. брвтні організації лати нашій органі-
МН танцями ЯКІ ні ібх-і-звпч- “СУСІДИ", і; атс.к'в юдині 8Л0 по- 1 5. травня. заторш всяку моральну й матеріальну
мм танцями, ли\ иі.інх ь.іиия 4t() ,м Зіря і допомогу в її роботі.
два-іри 1 »а*»н тижнево н дому ---------- Товариші й товаришки! ЦВК За Ц.К. Жіисешіії ТУРФДім,
т на Просвіта, ми тими кі II,ким; іст КИЛДОНАН. МАН. ТУРФДім і Головний Заряд м. Навізівська, секр.

спартачі-ііим" і. піп ііктіпкамп 0|1.,ч . „„„мшсться всіх >країн РЗТ звертаються до вас з
111 це ОТОЙ ІНМНКИИ ГКХ'ТуїІ І II ! ки\ мешклнцііі в Ici Килдоііак іі просьбою, ЩоГж ВИ 11 ро ГОЛ О- ІІРОДЛ/К '.млінь секції іеміі

*юлИі* і’0*»™'- 6 ;. умі’іал л»мї'tep^T“я сили в своїй місцевості, добре 1,1 д" *..........

|н* ЧІЛ МИ СНЯТКуіііІ. IM <»S. роки- IV і N ікс* сміши комедію на ДІЙ дії всі ЦІ ІИІТІНГИ ТЗ ПОСТапалИСИ і' її і юсм* і іпкг
и. "РЕДАКТОР ФАРМЕРА” і л\лл\ 1 , - . .. 1

Н І І, „ “СВІДКИ”. Прихиліть зробити їх як Ііайоільніе усні-
лруїих Вступ для шиими.
1 ДІхеД 1(| її. 1 Го

не Чером,

ПОВІДОМЛЕННЯ. 4М 5. і 6. травня. 
7. і 8. і рання. Д P. С. І. І P І II b Е їм

ден та
Виконує роботу першорядно. Ціни 
уміркопамі. Урядує в своїй кйнцє- 

іі.і розі нх- 
диць Селкирк і Ендрувс у Вінніпеї у 

Phone: 51 133

9. і 10. травня.
11. і 12.Д.МАТОРСЬКИИ І'УРТОК

На -.екіичеиня І.іиніиієя ВСІХ
дярп и

ХТО ХОЧЕ БУДУВАТИ ХАТУ.
Я можу збудувіти вам хату іамше 
і ліпше тому, що маю довголітню 
практику в будуванню домів. По
ради і пр.іб.іижниЙ кошт будови 
даю даром. Теж виробляю плями 
під будову і мло їх багато ютових. 
Роботу виконуй! -СОВІСНО І Добр 

F BADIENKO 
Lot 50 Hi ndlmson Highway 

Pmoni 58 171 WtNNiPi Man

I .! 14 НСДЄММЯ Ml
Хата а ломбрх на 

'.1- І MvllvpXH. ‘. І ЙМЯ J ЛЬОІІВ, кирнн- 
:w не J vieil, і про і.їм М <,ЧЮ.:Ю 
І.іШХ ЙП І І, Піл ЧМСЛ І

466 ANDERSON AVE.
W'NNirt. Man

—r
nilIIII HV.TIIKOrO українського 110 
ста Генія Tapai а Шепчеш,а. А громад» 
що-ж : Ніби. Ill В той намітиш г..ї!іиГаЗТ

день патріоти і Просвіти? Гра,
.ні тоді “Çirfaiia н бочці", а но 
тім гуляли до літної ночі, чи о

іп

ДОБРЕ ЇДЕМО, НОЛИ СОБАКИ БРЕШУТЬ. і кличте

В КОЖНІЙ МІСІК'ІіОСТИ т. Сто*
калюк буде мати мітіш и з за-

. ... ^ 'Ю НА ПРО.ІЛ/К м. 1 > lu ,ікі>* ірядами наших орі аиїзаши, та- ф ,. ............... ......

гак було? Доти унач до • ; .оіолошм"',’ і .'„Іклиис1’ Гі'!'"от j дів ТУРФДім, Жінсскції і РЗТ Д» ”7'-! , '7 и'уїтю “‘ітриш

‘У,’,m'v" 1 "*:• - SS::;: {Y1»»/: і «АСОВІ Віча, на які треба I!uh'arry* sîÉm'aniuk
«' Л ,Д. на СТІШ llMlliiV !U Н І Ь. ,м. u ça і MU ІЛСД»М ІНОО Ііасмфж Притягнути Ііайиіяіііііе ЧИСЛО 547 Alcoma Sr

« ЬА-МЮ, I n|4HV Л«с\ Ції TJHI ДІЇ Н. І!
*4НА ЛЕРЕЛАЗГ. И цій штхці. иред-

1ЙС1М-Я 4ІИИИ бідцякіи А куркулів І ЇМ змогу ІіОЧуіИ про значіння 
u часі рев для щи мі Укр.іїмі. Вступ 
д ія дорослих 25 ц, .і 
ll<>4ülVK В і ОДІЛИ KvlO

ДР. П. ЗА КУС
В 'і. ч. "У краї неї,кого Гою і на лежить У.І’Д. у <І*(і|«т 'І'рсії 

ІЯ2Й р. буй І І 1-І.- і кому служить, про це ний
БРУКЇІЕНЛС, МАН. ДЕНТИСТ

Отворнв гвинт канцелярію п. ч. 
394 SELKIRK AVENUE 

Winnipeg, Man

Телефон: 56 180

Хіт хоче" папуги кусеньсу .і діін 21. лютого 
ііомііці-иіііі донів ньчлтк:і.‘іліїіі.і країні- пакт, ті робітники,|Ш0 
Ііаро ІІІОПІ Дону 1 ІІН.ЦГІ «1>|іен будуїяи* цей дім і які праце, 
есе, Онт., її. н. "Ві-.тіікий но І *тп> в шлму до цієї uop». iJita- 
ст)іі”. У тому дописові ч и н іоть п[ю це також ті робітники, 
отой, щоби лоиалитися пін ту .що маніть ще не « членами, н 
ним II. Д., тіочннмк ннсиіт.тюн.1 лише приходять що неДяі на 
ні історію Україш-іжиіч) Робі і ' ніжні ні інрін 'н-гва до-У Г.Д- 
іііічого Дому, якої сам їв- .иіи». Крім цього в нас існував під- 
А почте*, він історію У.Г.Д.! діл ТУІМ'Дім і попере цю і 'то- 
від того:

ІІІІІ. робітників і робітниць та дати * Port Arthur Ont

DR. L. WESELAKТаї.", у єн іі У.Г.Д. о їв- лише 
ç6[hki .ÏKiiiim, але башто більші 
портрет іі/ великих .im О-il, ЯК 
Карий Маркса, Тараса ІІЬ-вчен 
на, Івана Франка. МєДМіичукіі іІ.и-а-рік 
ІНеремсти, Деш-а й інші

МАЮ НА 1НЧИ \Ж іакі річн 
чен ксїмнві за Я6.(Ю, СЖК1 |>ичн 

52fi.OO. дУббпий діжсер - 
$7.00, ’

$5.00 і діляче діжко. Зі-олЬ- 
шхіііссь ції число:

СЛОВЯНСЬКИП ДІ мтисг 
Виконуємо роботу Мерії'іридію, з 

fcip.niitem. Міми уміркоНіїиі.
413 SELKIRK AVE. WINNIPEG 
Тел. офісу 51 466 Мешкаммя 5,1 261 
В бувшій резиденції дра Гержабе- 

к-і І оіюримо по \ країні і.мі.
<-------------------- --------------- /

і здобутки матих роцігничих
.... - прачка

організацій. Також проситься <jo.oo,
всі ваші відділи» шоби поста-

!'■ ні u іні. U-і'» кніїни, під -і. 1890 .
і МКи* Піп є. і не її 11, рад ися дати організаторок»

ц, лекцію up-» німій.цій. при иомочї j всяку моральну і матері ял ьну 1451
itit.iHimx с.бразкЦі. Лекція цікава і 

•’І* іде Орган I,IV вади І норо ПНЯ «•■риспа, і їж приході і ь цнімадно по-
чрінм ціле епос; я;іит*я по иоро “!і| 11 ІІС1ХП \л д-пкдми

. 1 ЮЧДГ' К її юдині 2-Ій пополудні.
НІ рООІТІШМОЇ I,, lilvll I row МІ ЗарЯТ

д ія дітей 10 il
«емером. ДССК ї І ПИіММНМ

')• к

555 JARVIS AVE
Winnipeg ManЩо, як наші .інідіГ пііришеїін» У. Г. Д.і ще від 

11ЖС “Д0|юЛіі.і>Юіі" U <ІЧ)|ІТ «1»|П-ІІ? 1420 |і. і ми, Н|іистуііаючн до 
січ-, то мочали думати про бу ю буднів! У ID V, ноЧищидц >к ор

ну На]юдіин'о Дохіу, в якому ґаніїація, маючи трохи готівки 
яалосн-б працюіштії їли нари і в г|м>ншх і мату у. 
тії сщшви. І що люди :б\ і у на 
дії такий II. Д., але товариші 
ЇХ ПІДІЙШЛИ і Перем і ЦІЇ. Ill IIи У

поміч, за шо ІШК ТУРФДім
ПРОДАЮ, КУПУЮ ТА МІНЯЮ НОВІ 

І ( ГАРІ РІЧН. MILAN 0X0RNі Головний Заряд РЗТ вам щи-
бувший австрійський п р а в н и к 
і і її а « с и і. по питанням австрій
ських законів, має свій офіс під ч.: 

SUITE 44 
тнї. Dam. _^St , East

Говорить по украінськи і по 
російська.

ро дякує. .Маю на складі всякого рода пяна. 
органи, грамофони, машинки до шит
ій, кухні, нові і старі постелі, столи, 
крісла і т. нн. Ьі.тьші меблі лані на 
сплату. За добру і совісну обслугу 
гарантую. Зайдіть до 173 Мені регор 
сгріт напроти Укр. Роб. Дому та

За ЦВК ТУРФДім,
М. 111атульський. 

За Гол. Заряд РЗТ,
О. Хомінький.

«•лужії/ш на TV, щоб їх ІІІ'ШМІИ 
І la першім иуб.пічнім аібраіі І ти. Вони орГанілупа.тн робітии 

ми», « пізніші* і на другім, ми чу к.ииу б<м огляджу на паці 
чі зразу up мі таті.іи ирисуі ональніиь. Тому іі МИ, > 1 '{» 1 ч 
ним статут нашої оснітньої ор ські робітникп, ;и уртоиані пр і 
ані іаніі ТУР'РДім, понс‘И*>*іЧіі У.Р.Д., самі органіаусмоси. нчи 

при тім ціль і завдання цШор мосд і к.тичемо всіх |юбітнпкіі 
Гані.юнії. і робітниць Вступайте н ря
■7Х--- ч-яічт-и п г ■ --.у,-.:.гаг.-^т--—т=—. ДЦ ОрГії Н І Н»НЛ II11 \ рОбІ TH і И, І Н ’

СЕЙМІ ьоніфепс, мам. 152 Nor

11 іім п тілом. ІЯк н.ся членів і член 
чини відділV ТУРФДім в Сеймі Боиі- 
фейе. м.:н, що МІСЯЧНІ ЗБОРИ від-І 
ii.iv відбудуться в иеділн». 14. квітня. І 
і* 2-ій і
*93 Арчібалл сірі

ч.н нкиля повніші прибути на час. б<»| 
t н іжні спрашКд»» вирішування. 1І<» і 
вих ч.іуіін і чдінктн. радо вітаємо ,

- Заряд.
Ми рівно ж кличемо і Ч ієні'. „„І)і „,м7Я, І„с7ч.»нш й ч.теи

і т ва Прік нітн: lk-TVIllliii'-u; к-яи, І нчи.ішкш .К|> |юб'ічг.іні.та
," ««•"« -ю лііь-иої ,н-„іru-її о,.........
:.МЦІІ—ТУІЧУВм. Це иршіюй і квітня. І. ч.і» іодпиі РЗТ висиланні, на оріаниашн-

,,, „     ,, , . і " u u числим ля і а^чігш.ід сірії ну обїздку т. Івана Клнбанов-
I. в коїш. II. іиішші*. ям І розі,мавка U.,І-„ІНИХ річей Hp -u' ськото по західній Каналі який 

, імасниїхамн будшил т ва Про ф> всіх хкр.Гїнських ітобітииків при сякого по західній Канаді, яким
світи, бо, коли ішвіті, цей буди ">т" иж""“ 1ч,“7Дков'ийКк;,«і,с. Швіяае СЛІдук,,,і місцевостІ:

! мок буде ітіпичеїшй, ті одіти 

ці тоді можуть усім вам нокати 
тн дулю. ІІІІ повніші добрі- шви

:__Г.Д. ііерс-аіміастесн.
К. ЛІЛІЙНІ,КИП. властитель, tшіі її ш . плш. в салі віл ч !

Кожний член і: ІПо цім |і|шїхаися но Москві, 
жидові, Лишкові, ІНІ IIІ ВИЮЧІ І і 
У.Г.Д. московським. До коїті

І ІД 
аг. ОІЇІЗДКД ОРІ АНІЗАТОРЛ 

ТУРФДІМ І РЗТ ПО ЗА
ХІДНІМ КАНАДІ.

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!ВЛАСНИКИ АВТОМОБІЛІВ!
Випродую псякою рода хжтні 

меблі і кухні. Ноні кухні фірми 
“Імнайр- ta які гарантую, а також 
кухні -Чсстерфілд" по фабричній 
ціні. Добрі "пяна-пдеєрс” маю- 
гомеиі і дубові, грамофони, маши- 

фірми “Сіигерв*, сто- 
до писання, шафи на книжнії 

на одіж і всякі мінні річн.

Ми спсиія.іі куємо в фендерах і ра- 
діеиторах, н напрані, будові і ведду- 

Цим ПОВІ/ІОМЛЯе і ЬСН Г.СІ ВІД- ванни». Роботу
діли ТУРФДІМ і РЗТ, що ЦВК тсльфону лі 211.

НОС.ИФ РИХЛИМ.І.КИИ 
AUTO METAL WORKS

:w гарантуємо. Число

ФІЛЬМОВА ТРАГІКОМЕДІЯ! ми до шиття 
лики895 Main Street Winnipeg Мам

НА ПРОДАЖ МІСЬКІ ЛОТИ 
\\ ТРДНСКОНІ.

Коли хто хоче купити лот, автомо-

. Доскар, Алта,-Вівторок і
середа, Ні. і 17. квітня. dumber a fuel со limited

М о котрії u Папи д птя Up- ’ "оговорить в ній справі і А. К. Ро-
Сі.ір.іипям робіїмичнх орг.нііз.іцій. діавитенн парк, ллта. н бертсоном.

І ПСИ .1 КИМ ВИ йдете І КОГО ІШ шн ЗІ уртоваиі при УРД в Ді Пес. TBCp, 18. КВІТНЯ. _____
і ivxanc Hit чіл іі K» > їді і,иб*т M,UI ■ V’Viôy де і ься в сс|ч-ду, чсіеер.

. іні мли м їм і роо т ,ІЯ1,ІИІИ<1 и rv6un 17. is. 19 • 20 j
пики і тім н<‘ ми не між так і квітня ію.і і» в іні уїм великим субота, 19. і 20. квітня.

БАЗАР. Початок б.ізарх н середу, 17 , . ,,
квіїпя. н 2-ій і одині пополудні. їм Едсон, АДТЗ. ВІВТОРОК І СС- 

»р буде продоі-ж.ітися до 12-ої H. реда, 23. і 24. квітня, 
піни ніччю 11.і бпзаїй буде баїати 
itapiuiiiix річей, які буде можна на- :
.\ мі че|н з ри тії рдвкч або купно j НИЦЯ, 25. І 26. КВІТНЯ.

Вступ на баз.ір вільний для всіх.

A MYRLOWICHВ ПЯТНИЦЮ 12. І СУБОТУ 13. КВІТНЯ 610 and 605 Selkirk Ave.
WINNIPEG. MAN.В УКР. РОЬІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

----------показуватиметься-----------
ДІ ПЕС, MAIL

ВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ТРАГІКОМЕДІЯ
іЦИРК Кедомин, Алта. — ІІятнння і АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛА

Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
•колудна? Можете чнта.и, шити, або 
писати, щоби ваші очі не умучува- 
лися, не хотілося спати або не текли 
сльози? Коли маєте котрусь з цих 

долеілнвостей, побач ге мене.

полагоджу® всякі справи судові, 
земельні, тсстамснгальці, розводо
ві і старо краєві. Продаж землі й 
домів. - Позичка грошей. — Го
рожа не ькі папери. — Наш порти.

S. SAWULA
RAKRISTCR SOI. IC I TOR ETC.

ми, що пнуться в пани.
С. Пі.штщ).

Форт фрснссс, Он г. Кардиф, Алта.—Четвер і пят-
3 УЧАСТЮ СЛАВНОГО НА ЦІЛИЙ СВІТ АРТИСТА

Слеігіяліст Зору 
Н. RUFUS ISAAKS. D. О.

SOCIALIST
j Cor Main 8t DurrsniN

ЧАРЛІ ЧАПЛІНА Едмонтон, Алта.—Неділя, 28. 
квітня.

306 Confederation Life B loo.
Winnipeg. ManПОЧАЛИ ГУРТОВЕ ЧИТАННЯ 

В КОРИСТЬ “У.Р.В."
Phone 86 848МОНТРЕАЛ, КВЕ. Winnipeg.

Товариші і товаришки! В місцево- 
чийп’їііпГшн'к^иЩтнчио.'мол^ ""*■ « Г 1 “«в^-ський татрима-

I II ->4 10 Ллім- ШЯ nil “ Мчні|ч.,.іі. «ке кідбудетьс» в не І*™1 тільки МИ" лс,,ь: треГ,а Скли"
• '* ■1 І - II 14 кііііня. ічійдс 1 Д|і>к> спеці- кати часове віче; в місцевостях, ас

І 11.1 І’.гі Г. 8 А М'Ксо, \ !Та. у «ялмгнй jhi.i i присвячений свяіі ні і організатор затримається два дні, то
І (Tittle спільне читання її КО- ,і ! н “МО.ІОДИИ bLlblllOBHK**. в первіий день треба скликати спені-

II Нишн. щ » бажіюіь мати це ювией- , ,л.)Гн. гампГ|І „,.4ІГТМ -, .ІЯНа спі.іьч - Ч.і і ; число, хай вишлють замовленні! *ЛЬМ Л ^ самОГО ,ле,к1ва* а ,,а 
н адрес > і другим день масове віче. Ою лові єн-

branch Y.C L. ня на слеціяліаГіі Улори членства і на
Р О Во* 1324 Montwcal Que масові віча висилається кожному від- f

ділові, а заряди відділів повинні по
дбати, щоб тякі зібрання добре про
голосити в своїй місцевості

ЧАРЛІ ЧАПЛІЙ своєю високомистецькою грою здобула собі сві
тове ім'я. З'окрсма високо цінять Ао;о як артиста на Радянській 
Україні і нічому Радянському Союзі.

ЧАРЛІ ЧАІ1ЛІН
МЕКМОРЕЙ, МЕНМОРЕЙ І ГРЕЩУН

КОМІК. І |МЄ він » комедіях, яких зміст взято 
b щоденного нашою життя. І коли ілвмі дивиться ні йото тру, 
то '■чіегьсж. Але це не тільки щирий сміх. Це СМІХ КРІЗЬ СЛЬОЗИ. 
Чарлі Чаплі» діє асе бідної о, всім* помевф-сваного типа, а якого 
чистий характер І чутливе серце.

-ЦИРК" це остання фільмі Чаплію, в якій представлено по- 
іакуліс : с життя у мандрівйону цирку. Хто вглибиться в гру Чаллі- 
ні в цій фільмі, той найде в ній не лише комедію, алт й глибоку 
життів) трагедію бідної людини.

АДВОКАТИ ПОВІІОВЛАСНИКН. 
ГОВОРИМО ВСІМА иіАВЯНСІ.КИМІІ МОВАМИ. 

410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 
OFFICE PHONE 26 821

-
j ригть “y.IVB.” 
j тиння аійш.тік-я всі члени від 
діду Р.З.Т., хоч іііжи їм іп- Сім 
тато нас t:, Сю w-cro 7 ч генів

WINNIPEG MAN

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
ХТО МАС НА ПРОДАЖ або до ви-Неііечитано імчЬеїжт про “У. „ „ . . ,

. найм\ баг-оер шалу. .:»> оі.тярднхі з
І -В. , ІІ|Ю ЇХНЮ 0)И аНТШЦ'ІІНО- барбер шаною і я імеЛканнам н од-
оевітню ІІЕЗЄОіі І ЯК НОНИ ІІрОХІ) "'«<> будииву II Т >Міркиьаиій ціні й

, на леї кі і плати, зволить до одного 
тна нт написати на адресі :

LOUIS LAYCHUK 
General Delivery 
Calgary Alta

Коди ви потребуєте ліків, прийдіть ібо на
пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих 1 довіря гідних лімітних средств, а наші 

fa* ціни є умірковані. Держимо у себе також усі 
«гт добрі і добре звісні оголошувані патентові 
ÿÿgt медиииии, шпитальні приналежности І т. д, 
іЗг SHAN AS DRUG STORE

, A A llLinat. , ij'- і іі і
Rhone 56 213 Cor Dufferi*

Також проситься всі наші віддіти 
в даних місцевостях, щоби постара
лись дати організаторові всяку мо
ральну і матеріальну поміч, за шо 
ЦВК ТУРФДім і Голови-їй Заряд РЗТ 
вам щиро дякує.

В ПЯТНИЦЮ, 12. КВІТНЯ ФІЛЬМА ПОЧНЕ ПОКАЗУ
ВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

В СУБОТУ, 13. КВІТНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИИА- 
ЄТЬСЯ В ГОД. 7-ій ВЕЧЕРОМ, ДРУГА В ГОД. 9-ій.

ЩуВАІН тобі ШЛЯХ ПОМІЖ Hint 
июючнми цілої Канали ilaju. 
“УЛ’.В ” *; мін оійі*' галегою, от ... 
пак видавати галегу н і іі ето|ііч 
.та #4.tK) н рік і три ралі на тяж

842 Main St

НА ПРОДАЖ реставрант,
день, то газета л самих перед *£? 
плат іенунати не годна. Tow k' б» виїзджлю з місиепости. Інте- 
наш ві.иіл лаяявеж збіркою на прош' ,,мош>вл,ись 1,3

j п]іет-шшй (}юид української ро
; АІТНІІЧОЇ 111*1 II.

За ЦВК ТУРФДім, М. Шатульськнй. 
За Гол. Заряд РЗТ. Ом. Хоміцький.ЦІН* ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР

В нас можна дістати всякого рода матеріал, який лише потрібний до 
будовм. Для фармергв даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете пониє вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO
362 JOHNSON AVE ----- RHONE: S3 113

НА ПРОДАЖ повий, гарний hosjï 
моди, на чотири кімнати “стоко-бои- 
галов** к добром положенні, близько 

! до стріт кари Адреса
547 BOYD AVE.

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИ КИЛ КОНЦЕРТ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

AMERICAN LUNCH 
61 S. Cumberland St 

Row* Arthur. Ont.
WINNIPEG. MAN.

ПЕРШОРЯДНІ УНРАЇНСЬНІ КРАВЦІ
Виробляємо найкращі і з іий.ііпших суком убрання й ім$с|>ковти 

піс.ія найновіших мод і їм оінлченмй час. .L» пдов»мгішя ручймб. 
ЗАХОДІ ІЬ ДО Н АС ОСОБИН О, А З ПРОВИЩИ ПИШІТЬ ДО:

KUZ YK 6 DEMKIW
Cor JARVIS AVE. WINNIPEG. MAN.614 MAIN STREET

КРАВЕЦЬКА Р0БІТНЯ
Робимо до міри зимові оверковти. осінні плащі, убрання, суті 

найновішої моди з наіСііпшої матерії І суши по знижені* ціні 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволення ручимо.

Також чистимо. npacVewo А каиравляєми.
A. CHOMA - 667 SELKIRK AVE. — WIINNIPEG, MAN

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M.D, CM , L.M.C.C )

і нректихою * вонтиях в МонтряшІ І Ст. Боніфгс.

Phone 65 866413 SELKIRK AVE. 
(Ні місці •-(H f ержвбеяж.)

- WINNIPEG 
Уряжу. вгигрямп. і
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, ІЗ. КВІТНЯ 1929. Число 44.Сторона Є
т
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